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Atlantic City, N. J. Vietos 
policijos kalėjime, išsiplėšė iš 
vielos marškinių ir kuone su- 
kriovė kalėjimo milžinas be
protis, Wm. Zeller, kuri paskui j
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Nežiu- 
išpiltų
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įkaitinamas, kad iš 
cisco nugabenęs į 
Ore., dvi merginas 
tuvybės tikslais, ir
atbuvo kalėjimo bausmę.

San Fran- 
Portland, 

su paleis- 
už tai

i
i

San Francisco, Cal. 
rint advokatų ir daug 
pinigų, Augšč. Teismas galuti
niai nutarė deportuoti Galicijon
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VISA LIETUVA NULENKĖ 
GALVĄ ATMINČIAI PET
RO VILEIŠIO

ISPANIJOJE IŠKILO REVOLIUCIJA PRIEŠ 
DIKTATORIŲ DE RIVIERA

Vokietija Priimta Tautų Sąjungon, Ispanija At
mesta.

KAUNAS. — Visa Lietuva, visos organizacijos, visa 
spauda sostinėje ir provincijose, visos partijos, visi veikė
jai atidavė paskutinę garbę laidojant Petrą Vileišį, didį 
Lietuvos kulturnešį ir įkūrėją pirmutinio lietuvių dien
raščio, laidojant jo brangias liekanas Kauno Bazilikoje, 
Rugpjūčio 16 dieną.

MADRIDAS, Rugs. 4 d. — Iškilo revoliucija prieš 
diktatorių de Riviera. Du artilerijos pulkai pakėlė revoliu 
cijos vėliavą. Įvelta daug armijos karininkų ir komanduo- 
tojų. Valdžia griebėsi aštrių priemonių. Daug areštuotų 
ir busią bausti mirčia. Karalius Alfonsas remia diktato
rių. Visoje Ispanijoje apšauktas karo stovis.

TAD, MIELAS TAOTKTV

SUTEIKSI T1VY

DIDŽIAUSIA GALX

METAI XL

(Telephone: 2427 Greenpoint V

Naujausi Telegramai
Madridas. Diktatorius de 

Rivera skelbia pasauliui, 
kad revoliuciją Ispanijoje 
jis sukriušęs, ir tik dvi gy
vastys žuvę. Busią daug nu
baustų, nes susekta suokal
bis nužudyti jį patį ir kara
lių Alfonsą.

Chicagoje Rugs. 6 d. susi
mušė du traukiniai ant Chi
cago Northwestern gelžke- 
lio. 8 ypatus užmušta, virš 
100 sužeista. Nelaimės prie
žastis, nežinoma.

HalLMills Nužudymo Bylon 
Įtraukia dar Ketvirtą Žinios Iš Lietuvos]
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GENEVA. — Tautų Sąjungos Taryba vienbalsiai nu
tarė priimti Vokietiją su nuolatine vieta, be jokių išlygų. 
Taipgi atidarė tris nenuolatines vietas: Ispanijai, Lenki
jai ir Brazilijai. Del šito Ispanija supyko ir visai išstojo iš 
Tautų Sąjungos, nes ji norėjo nuolatinės vietos. Jeigu tos 
vietos nenorėtų imti ir Brazilija, tai ji bus leista Turkijai. 
Lenkija turbut pasitenkins su tokia kokią gauna.

Waterbury, Conn. (Telegra
mas “Vienybei" nuo Lietuvių 
Politikos Klubo). “Jonas Prūse 
laitis numirė Rugsėjo 6, 1926. 
Sirgo nuo Birželio 25 iki Rugs. 
6. Mirė 6 vai. iš ryto."

Jonas Prūsei aitis buvo senas 
lietuvių veikėjas, tėvas žinomo 
jauno smuiko artisto, Pruselai- 
tuko.

Vokietija Įeina Tautų 
Sąjungon, Kaipo 
“Sveikiausi’*

Berlinas. Amerikos korespon
dentai rašo, kad Vokietija da
bar Įeidama Tautų Sąjungon 
busianti viena “iš sveikiausių” 
šalių visame Europos sausže- 
my. Ji sugryžusi Į ekonominį 
normalumą. Iždo pajamos vis 
kila. šįmet iždas turėsiąs virš 
biliono markių perviršio paja
mose. Tik dar bedarbių esą apie 
1,700.000.

Vokietijos stambiausi reika
lavimai Tautų Sąjungoje bu
sią — peržiūrėjimas jos sulau
žytų sienų ir pašalinimas sve
timšalių armijos kontrolės vo
kiečių ribose. Spėjama, kad vo- 

su dideliu vargu policijos ar- kiečiai jokiu budu neprileisią 
mija vėl sugavo.

Zeller paeina iš Palmyra, N., rJ’6ą.
J., iš kur jis tik ką atvyko, ir -----------
įAmbasador Hotely norėjo įsi- i Republikonai Ruošia Savo 
laužti Į kumštininko Dempsey Tvirtovę New Yorke 
kambarį, — girdi, norįs su juo 
persiimti.

Milžinas Beprotis Kuone 
Sugriovė Kalėjimo

Sovietai Siūlo Anglų Ka
sėjams 3,000,000 Rublių

a-London. Rusijos Sovietų 
matų unijos vistiek nutarę su
daryti 3,000,000 rublių fondą 
ir pasiųsti Anglijos streikuojan 
tiems angliakasiams, ar jie pri 
imti norėsią, ar nenorėsią. Tuos 
pinigus rusai sudarysią užde
dami ant savo darbininkų pri
verstiną mokestį.

New York. Senatorius James 
W. Wadsworth atvyko New 
Yorkan ir Įsteigė savo raštinę 
Belmont hotely. Iš čia bus prie- 
ruošos republikonų konvencijai, 
kurioje Wadsworth tikisi gauti 
nominaciją Į S. V. prezidentą.

Danguj Busią
Užtektinai Darbo

Kiek Amerikoje Padaryta 
Pinigų per Rugpjūtį .

Washington, D. C. Valstijų 
pinigų dirbykla skelbia, jogei 
Rugpjūčio mėnesiu padariusi 
visojabo 12,465,000 pinigų stu- 
kius. Tų tarpe 11,130,000 pini
gėlių Amerikai, o 1,335,000 Ve- 
nczuelos ir Guatemalos respub
likom.

Amerikai buvo padaryta $1,- 
000,000 sidabrinių dolarių, 1,- 
248.000 kvoterių, 2,814,000 ni
kelių ir 6,068,000 penų. Jie už
ims sudilusių pinigų vietas.

New York, čionai pasakė pra 
kalbą iš Chicagos atvykęs bap
tistų vyskupas E. H. Hughes, 
kuris tarp ko kito pareiškė, jog 
danguje busią visiems darbo, su 
lyg profesijos, kokią jie čia 
užsiėmė. Jis manąs, kad tingi
niai dangun nepateksią, nes 
ten neturėsią ką veikti.

žuvo 18 žmonių, 
Traukiniui Kritus j Upę

jie

Denver, Col. Garsus Rio 
Grande traukinys, važiuodamas 
į Denver, susmuko nuo tilto į 
upę Arkansas River. Pusę trau
kinio panėrė vandenin ir pri
girdė 18 žmonių negyvai, o 50 
sužeidė.

Geneva. Tautų Sąjungos 
7-tas- seimelis atsidarė. Vo
kietijai suteikiama nuolatinė 
vieta. Seimelio pirmininku 
išrinktas Jugoslavijos užsie
nių ministeris Ninčič.

Chicago, HL Rugs. 6 d. Šia 
ne mieste sustreikavo apie 

3,000 muzikantų kratomų pa 
veikslų teatruose. Streikas 
paliečia apie 400 teatrų.

Boston, Mass. Sacco-Van
zetti byla vėl bus atnaujinta 
Rugs. 13 d. Šiedu italai, dar
bo unijos vadai, penki metai 
atgal įtarti nužudyme tūlos 
kompanijos algų išmokėtojo. 
Darbo unijos ir abelnai dar
bininkija deda pastangas

New Yorkas. Rugs. 6 d. 
atvyko iš Anglijos amerikon 
ka mokytoja p-lė Clarabelle 
Barrett, kuri bandė perplau 
kti Anglijos kanalą, bet ne
pasisekė. Ją sutiko su didele,šiem vyram kovą laimėti, 
iškilme. Sąryšy su plaukimu 
ji prasiskolinusi ant $2,000, 
Kurią sumą laivo “ 
than’" keleiviai sudėjo.

Dublin, Airija. Mažame 
Levia-' provincijos miestely Drum- 

iCollagher užsidegė tvartas, 
.kuriame rodyta krutomieji 

Paris. Belgijos finansie- paveikslai. Besigrudant žmo 
riai siūlo Francijai $50,000,- nėms laukan, 45 žuvo, virš 
000 paskolą 2 nuošimčiais.

New Brunswick, N. J. Gar
sioje byloj nužudymo kun. 
Hali ir jo meilužės Mills, įtrau 
kiama dar ir kitas kunigienės 
Hali brolis — Henry Stevens. 
Dar 1922 m. kai buvo rasti po 
obele kun. Hali ir Mrs. Mills la 
vonai, buvo nuožvalga mesta 
ant H. Stevens, bet jis įrodė, 
kad tuomet negalėjęs būti N. 
Brunswicke, nes su draugais 
žuvavęs. Turėjo ir liudininkus. 
Bet dabar prokuroras Simpson 
surado, kad tūli liudininkai jau 
kitaip liudija. Todėl pristatė 
detektyvus, kad visur sekiotų 
paskui H. Stevens. Jei kaip, tai 
ir jis bus areštuotas.

Dabar sėdi kalėjime kunigie
nės brolis “Willie” Stevens ir 
jos giminaitis Carpender. Pati 
kunigienė paleista po $15,000 
užstato.

1,000,000 Dolarių Banditų 
Biuras Kliuvo Su
Didele Banda

“MAZGIUKAIS “GYDO"

Šiaulėnai. (“V-bės” kor.) — 
Tūlas P. G., sergančius kume
liukus, burtais išgydo; atėjęs 
į š. k. pas pil. P. B. sako: “reik 
ant siūlo sumegsti devynius 
mazgiukus ir uodegikę suverž
ti, tai ir sugys.” Kiti iš to tik 
juokėsi, sakydami: “o kad de
šimts užmegs, tai nemačys?”

Tik dėja, kitoki gydytojai, 
po operacijos tuoj išvažiuoja, 
ar sugys, ar ne, o P. B., pada
ręs bandymą su devyniais maž
iukais, tol laukė, kol kumelis 
pastipo.

Tokius “daktarus” ūkininkai 
ykite lauk iš kaimų!

Valstietis.

mų savininke (nuo kurio pirko 
trobelę) žmoną ir atėjęs su ja 
pas vyrą, liepė jam atsisveikin 
ti, sakydamas: “pasibučiuok 
paskutinį kartą.” Pasiėmęs dar 
9 metų mergaitę jis išdūmė 
Argentinon.

Taip biednas žmogelis ir liko 
be žmonos ir vaiko.

LIETUVOS VASAROS RYTŲ 
ATVADAVIMĄ PAMINĖTI
Rugsėjo 5 d. Joniškėlyje šau

kiamas 1919-1920 metų kovų 
dalyvių suvažiavimas. Suvažia
vime bus sudarytas komitetas 
žuvusiems už Lietuvos laisvę 
paminklui statyti ir komitetas 
rinkti medžiagą apie kovą su 
Lietuvos priešais. Be to bus pra 
nešimai ir sumanymai. Visi, da
lyvavę šios Lietuvos dalies va
davime — partizanai, kariai ir 
tt. — kviečiami dalyvauti. /

KIEK LIETUVOJE 
SVETIMŠALIŲ

Statistikos žiniomis birželio 
d. Lietuvoje buvo 13,440 sve- 

imšalių. Jų — 4,373 juoda- 
larbiai, 2,149 vaikai iki 17 me- 
u amžiaus, 2.047 amatninkai, 

1,048 žemdirbiai, 70 inžinierių, 
45 dvasininkai, 649 pirkliai, 262 
moksleiviai ir kiti. Tautybėmis 
— 7,938 baltgudžiai, 2,813 vo
kiečių, 1,811 latvių, 93 švei
carai.
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ŽMOGŽUDYSTĖ PASVALYJE
Iš 5 į 6 dieną rugpjūčio nak

tį nežinomi piktadariai užpuolė 
valsčiaus valdybos butą, perskė 
lė sargui Kraptavičiui galvą ir 
čia pat jį pakorė. Paskui su
vertė į krūvą valsčiaus valdybos 
visas bylas ir apipylė žibalu — 
padegė. Atvykę gaisrininkai be 
matant gaisrą likvidavo. Visos 
išorinės durys buvo užrakintos.: 
Sudegė kasa, o kasos knygos ir 
orderiai sulieti žibalu, bet ne
sudegę. Spėjama, kad pavogta 
apie 7,000 litų. Visa valdybą 
areštuota.

Brooklyn, N. Y. Ant galo 
pralaužta misterija didelės 
Mintz-Amberg plėšikų organiza 
cijos, garsios ne tik Amerikoje, 
bet turėjusios sąryšius su Eu
ropos banditais, kurie duodavo 
žinias apie Amerikon ateinan
čius brangumynus. Pereitą sa
vaitę areštuota plėšikų galvi- 
riai Hyman Amberg ir Benja- 

' min Mintz, Kurie šįmet tik New 
. Yorke suvogė virš $1,000,000 
vertės deimantų. Dabar areštuo 

Chicago. Rugs. 6 d. paleis- ’ bluras su vedėjais 
- -° - r - RrrtrtVivTizi- Jacob Bigei eisen.

i jo pati Fannie ir sūnūs Įs^dor0 
. Iš čia didelė organizacija iš- 
i parduodavo grobį.

100 sužeistų
Londonas. Telegramai iš

Hammonton, N. J. Rugp. Kinijos praneša, kad keletas 
6 d. linksmas būrelis va- ; 
žiuojančių automobiliu pa-i ta Yangtse upėje.
matė ant gelžkelio besiran-
gančią gyvatę ir užsižiopso-’ Atlantic City, N. J. Rugsė 
ję į nedažnai matomą rete jo 6 d. p ra <4° smagiai. ne~
nybę, pavažiavo po bėgančiu 
skersai kelią traukiniu. Au
tomobilius sutriuškintas; 3 
žuvo.

nebuvo lietausTr lankėsi a- 
pie 350,000 žmonių.

60 m. amžiaus senis Gowen 
nušovė savo 40 m. amž. pa
čią Faustiną ir pats šuviu 
susižeidė. Policija spėja, jog 
jis tai padaręs iš pavydo.
mmibtfULJe Limai i ■ffliniwirwi luiimi in iuig-

Rytų Europos Taikai 
Pavojus Dar Nepraėjo

ta 35,000 galionai gero alaus < 
Auroroje. Apie sandėlį, ku- 1 
riame alus radosi niekas ne
žinojo, tik pagaliau, pasi
traukdami iš biznio savinin
kai, pašaukė policiją, idant 
skanų alutį ant vėjų paleistų

Lenkija Pradėio Vajų 
ir Areštus Prieš 
Komunizmą

KAINOS KAUNO RINKOJE
Vidutinės kainos Kauno rin- 

koįę g dieną, buvo:
antis — 5 litai, viščiukas 1 lt., 
kiaušinių 10 — 1.80c., Smetonos 
litras — 2.50c., smetonėlės Itr. 
— 5.50 c.. braškių klgr. — 2.20 
c., aviečių klgr. — 2 lt., agras
tų ir serbentų klgr. — 1.50c., 
mėlynių Itr. — 40c., vyšnių — 
1 lt., jautienos klgr. — 2.40 c., 
kiaulienos klgr. — 3-4 lt., ver
šienos klgr. — 2.20 c., lašinių 
klgr. — 6 lit., taukai — 7 lt.

AMERIKIEČIO PALIKIMAS
Miręs Waterbury mieste Am. 

Jungt. Valst. lietuvis Antanas 
Kazlauskas, paliko savo gimi
nėms Lietuvoje daugiau kaip 
200,000 dolarių palikimo.

Deportuos Lenkijon 
Už Paleistuvybę Varšuva. Premier© Bartelo 

valdžia pradėjo ddelį vajų 
prieš komunistus, kurių tar- 
pan įeina net trys Seimo atsto
vai, vadovaujami tūlo Balino. 
Jie atstovauja valstiečius. d*u- 

’ giausiai iš Baltgudijos krašto.

Maskva. “Izvestia” komentuo 
dama apie lenkų kariumenės 
koncentravimą Lietuvos pasie
ny. sekamai rašo:

"Lenkija dar neatsisakiusi sa Lenkijon, tūlą Nathan Seif, čio 18 r»»m5uuijos Krašto,
vo prieš lietuviškų planų, o tik nai atvykusį dar 1903 m. Jisai ? ln° namuose rasta spaustu-
atidėjusi jų vykinimą del sovie
tų ir užsienio spaudos revela- 
cijų, taip pat del Lenkijos sie
kimo gauti nuolatinę vietą Tau
tų Sąjungos taryboj. Pavojus 
taikai Rytų Europoje nepra
šalintas, o tik kuriam laikui ati
dėtas. Raminantieji lenkų diplo 
mafijos pareiškimai neturi jo
kios reales reikšmės. Tik visiš
kas atsisakymas nuo agresinių 
planų Lietuvos atžvilgiu Įeisiąs 
nustatyti draugingus santykius 
tarp SSSR ir Lenkijos.

Amerikos Piliečiai Gaus 
Pasus ir Užsieniuose

Washington, D. C. Nuo Spa
lio 1 d. visi Amerikos piliečiai, 
gyvenanti užsieniuose, galės 
gauti gerus ir dvejiem metam 
galiojančius pasus pas užsienių 
konsulus. Tokius pasus galės 
gauti Amerikoje gimę, ir natu- 
ralizuoti piliečiai, bet išimtinais 
atsitikimais ir su gerais įrody
mais.

Nenori Gyventi ir Gana
Jersey City, N. J. Mikola 

Ix)wicki jau du syk bandė ap
leisti šį pasaulį, išgerdamas ra
kandų politūros, bet kiekvieną 
sykį daktarai jį išgelbsti.

Girtuoklybe Tarpe 
Vaikų Lenkijoje

Ko-

vė ir literatūros. Areštuota še
ši ten rasti agitatoriai; ketina
ma areštuoti ir atstovus. Val
džia norinti sunaikinti komu- 

jnistų atstovybę dar prieš susi- 
!renkant Seimui šį mėnesį.

V ar sava. Vaikų Gerovės 
miteto narys. S. Posner, pra
nešė Tautų Sąjungos posėdy 
Genevoje pasibaisėtiną išsipla
tinimą girtuoklybės Lenkijoje 
tarpe vaikų. Anot raporto, iš 
40,517 vaikų registruotų į mo
kyklas, tik 12,800 rasta nera
gaujančių alkoholio. Tyrinėji
mai parodė, kad 1,548 tų vaikų^ 
geria kasdien, 3.924 kelis syk į 
savaitę, 7.438 sykį į savaitę, 14, 
730 geria kada pasitaiko.

Lenkai prašo Tautų Sąjun
gos padėti kovai prieš alkoholiz 
mą tarp vaikų, nes patys to ne
išsigali.

Rabinas Virsta Krutamu 
Paveikslų Direktorium

Los Angeles. Vietos sinago
gos rabinas. Tratneris. nuspren 
dęs, kad kruf amuose paveiksluo 
oe daugiau biznio, apleidžia ra- 
binystę ir 
rektorių.

eina būti kino di

Iš Darbo Lauko

Per paskutinius dešimts metų 
apie 25,000 angliakasių tapo už 
mušta kasyklose Amerikoe.

Vokietijoj kasėjas ant die
nos uždirba dabar tik po $2.

Japonijos karaliaus ir jo šei
mos nariai nutarė parduoti vi
sus Šerus ir investmentus fa
brikuose, kad neįsivelti į kovas 
tarp darbininkų ir bosų. •

Anglijos audinyčios 
dirba tik 60-tą nuošimtį 
galėtų gaminti.

Amerikos muzikantų 
turi apie 125,000 narių.

šaudami Bulių, 
Nušovė 6 Piliečius

dabar 
to, ką

unija

Valencia, Ispanija. Norėda
ma nuramdyti įsiutusį bulių, 
kuris ėmė lakstyti miesto gat
vėmis, policija pradėjo jį vaišin 
ti kulkomis iš revolverio, bet 
vietoj buliaus likosi nudėti še
ši piliečiai.

SUDEGĖ PROF. LEONO 
NAMAI

Liepos 8 naktį Kaune. Duone 
laičio gatvėje, 39 hr., del nenu
statytos dar priežasties prof. 
Leono namuose kilo gaisras. Ug 
nyje žuvo žymi dalis profeso
riaus archyvo, knygyno ir ki
tų svarbių dokumentų. Atvykę 
gaisrininkai gaisrą sulaikė. Nuo 
stolių apie 60.000 litų.

VĖL LENKŲ PUOLIMAI
Liepos 9 d. ties Senų Alksnė

nų kaimo lenkų pasienio sargy
biniai kėsinosi nuginkluoti du 
musų pasienio policininku, pa
truliuojančius liniją. Gal 15 
lenkų kareivių, vadovaujami 
seržanto, netikėtai iš užkampio 
puolė musų policininkus, šau
dydami ir reikalaudami, kad 
pasiduotų. Musų policininkai 
gindamiesi laimingai atsitraukė 
apie 100 žingsnių musų pusėn. 
Lenkai juos kiek laiko vijosi, 
bet paskui pabūgę, pasitraukė 
atgal.

Tvertai. — čia porą metų at
gal tūlas pilietis Gintylas at
vyko iš Amerikos su žmona ir 
pirkęs trobelę gyveno. Tuo tar
pu pasirodė, kad jis vykdamas 
Amerikon, palikęs kitą žmoną 
ir tris dukteris, kurios gyveno 
Tryškių miestely. Nesenai abid 
dvi žmonos, viena po kitos, pa
simirė. Tada amerikonas nie
ko nelaukdamas paskyręs sa
vo namams globėjus, nuvyko 
Kaunan, pasirūpino gauti doku
mentus, — vizą, nupirko gražų 
moters kostiumą, skrybėlę ir 
sugryžęs aprengė buvusio na

PRAMONINNKŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Rugsėjo mėnesį prekybos rū
mai šaukia Lietuvos pramoni
ninkų suvažiavimą. Bus taria
masi šiais klausimais: apie mo
kesčių pakeitimą, del muito ta
rifo, pramonės banko ir kitais.

PRAGYVENIMAS LIETUVOJ
Klaipėdoje pragyvenimas 

brangesnis už vidutinį 16.2 nuo
šimčiais, o Pagėgiuose — 12.1 
nuoš. Pigiausias pragyvenimas 
Rokišky, būtent — 16.7 nuo
šimčių.
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MANDAGUMAS
arba i^įh

KNYGELĖ SUSIPAŽI
NIMUI SU DAILAUS 
ELGIMOSI MOKSLU

Čia nušviečiama kaip 
mandagumo principai 
liepia elgtis prie stalo, 
svečiuose, pas moteris, 
baliuose, piknikuose; 
kaip paruošti stalas sve 
čiams, kada ir kokios 
dovanos pritinka duoti, 
kaip elgtis grajinant 
kortomis, ir tt.

Labai įdomi ir kiek vi e- 
nam reikalinga knygele

Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y’.

»

I



į

GRANDOMAS

'A I »,"■1 ".'•'I

bet 
Ne 
tu- 
žv-

GRANDOMAS (Dairydamasis) 
C'a mums bus patogu 
Savo žygin, savo siekin susitart.

‘Lietuviško Veikėjo” .
^asirodymas

Katalikų rengtoje Lietuvių 
Dienoje Philadelphia. Pa., ren- 
rėjų tarpe ^svarbiausią rolę vai-

CiU 

ir veikimu. Kiti vienok pasa
kojo. kad jis yra Dievo pasiun-
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AUKSO APYRANKE
(VAIZDAS 2 DALYSE) 

Rašo Petras Cvirka

LIETUVIŲ ORGANIZACIJOS 
VISUOTINAJAME SIEME

Lietuvių Visuotinasis Seimas jau praėjo ir jau pra
sideda apie jį komentarai. Kaip ir galima buvo tikėtis, ko
mentarus daugiausiai daro musų krastutinieji gaivalai, 
kurie Seime nedalyvavo ir dar prieš jį agitavo — tai de
šinieji klerikalai ir kairieji komunistai. Abeji šie gaivalai 
Visuotinąjį Seimą rašo kabutėse „Visuotinasis” — reiš-i 

a. i firm va X’nvrln YA Vi Qin tl *3 U *Kia, jie nenorėtų jam visuotinybės vardo pripažinti. Mat, 
jie visuotinybę pripažintų tik tokiame at vėjy jeigu ir jie 
butų dalyvavę.

Kad jie absurdiškai galvoja, tai nebereikia daug kas 
nė sakyti.

Visuotinumas yra suprantamas, bent musų lietuvių 
amerikiečių padėtyje, ne tuomet kai visos partijos kokia
me nors darbe dalyvauja, bet kai visa visuomenė dalyvau
ja. Philadelphijos Seime dalyvavo kaip tik visuomenė per 
savo organizacijas, į kurių skaičių įėjo ir partijos, ir net 
parapijos. Todėl visuomeniškumas ir visuotinumas buvo 
pilnai nustatytas. Apie tai gali ginčytis tiktai tie, kurie 
mėgsta ginčytis vien dėlto, kad ginčytis, arba ten kur jie 
nedalyvavo ir nenorėjo dalyvauti.

Dar vienas visuotinumo supratimas yra tame, kad 
šaukiant Visuotinąjį Seimą buvo atdaros durys visai vi
suomenei. Seimas buvo šauktas ne laiškais, bet per spau
dą. Visuomenės vadai, spauda, organizacijos Seiman ren
gėsi ne patylomis, bet viešai. Todėl niekas negali atsitei- 
sinti nežinojimu ar neprileidimu. Seimo šaukimas buvo 
visuotiniškas, dalyvavimas buvo visuotiniškas. Tie, kurie 
nedalyvavo negali pasakyti: „Vat, aš nedalyvavau, todėl 
ir visuomenė negalėjo dalyvauti”.
. Prie šito klausimo nebereikės sugryžti, nes jis butų 
bergždžias polemikos darbas. Tie, kurie nori polemikos, 
visuomet ras progą prie bile ko prisikabinti. Bet prie ši
to — jiems jau per vėlu.

Malonu pažymėti korespondentų pranešimus, jogei 
šis Seimas buvo atstovautas labai įvairių organizacijų. 
Žymiausią vietą parodė pašalpinės draugijos ir kliudai — 
atletų, sporto, pašalpiniai, etc. Toliaus, buvo atstovauta 
moterų politiški kliubai ir jaunuomenės rateliai. Dar to
liaus nacionalių organizacijų centrai, kaip Tėvynės Mylė
tojų Draugija, Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros, So
cialistų Sąjungos, Prekybos Butai, Tautinės Bažnyčios, 
ir tt. ir tt.

AMERIKA ĮEIS PASAULIO TEISMAN
Rugsėjo 3 d. Genevoje susirinko Tautų Sąjungos Ta

ryba, išrišti daugelį susidariusių labai paitiių klausimų, 
tų tarpe už vis painiausi — kokios valstybės dar reikia 
prileisti į Tarybą.

Sąryšy su šiuo klausimu, vienas dalykas yra aiškus, 
tai bendras visų susirinkusių 38 valstybių atstovų sutiki
mas— prileisti Tarybon Vokietiją, kuri ligšiolei buvo nei 
pakarta, nei paleista. Su įėjimu Tarybon nuolatinių atsto
ki iš Vokietijos, žymiai pasikeis pati Tautų Sąjungos po
litika Europoje, nes vokiečiai yra pasiruošę pakelti klau
stoms Danzigo, Silezijos ir visos Rytų sienos, kuri atida
lina Vokietiją nuo I venki j o s.

Pati T. S. Taryba padidinama devyniomis vietomis, iš 
kurių trys duodamos Pietų Amerikoms, o trys — Ispani
jai, Lenkijai ir Kinijai (dar trys stovi pakol kas atsargoj) 
Tos naujos vietos yra nenuolatinės. Prileistos valstybės 
bus Taryboje trejus metus, ir po tam galės būti vėl išrink
tos, jeigu nebus kieno pastatytų kliūčių.

Šiame Tautų Sąjungos seime dar vienas dalykas ro
dos bus galutinai išrištas, — tai įstojimas Amerikos j 
Pasaulinį Teismą (World Court). Europos valstybės nori 
sudaryti tokias sąlygas, kad Amerika įstodama į Pasauli
nį T?ismą, turi beveik lygias teises kaip ir kiekviena val
stybė Taryboje. Tokias teises turėdama, Amerika ne tik 
galės ir visas savo skolas iš Europos išsiieškoti, bet ir po
litiniuose klausimuose tarpe valstybių tarti savo galingą

Kunigų Gyvenimas prasti darbininkai gauna tik po
Meksikoje $20 ir $25.

Karšt a k ra u j ai mekslkonai Morton sako, kad jis išgyvens
vietomis nejuokais ima perse- su žmona Rusijoj du metu, i 
kioti dvasiškius. Vienoje valsti- nors skaurada ir kitos fabrikų 
joje jie išleido įstatymą, kad prekės kainuos Iris sykius dau- 
visi kunigai turi apsivesti. \ y.s-!giau negu Londone, 
kūpąs tos valstijos buvo priver-j —o—
stas bėgti, nes kitaip butų jį. _ rr. . , Kaip Jėzus Išrodėprievarta apzemnę. Kitas vysiu , . ..J Mokslininku ir istoriku na- pas buvo priverstas atitarnauti . , , • ,, . . ; .. .šauly daug kalbu ir ginču ci-avo ia:ka kariumeneje papras- . :

• * u i ina anle Rusijoj rastą nevau Kareiviu. Chihuahua valstr- t .... - .senovės žydų istoriko, Josephusjoje, kuri didesne uz Vokietija. „ . / , , „i , . i . * t Flavius, rasta, kur kalbama a-era pavelyta turėti 40 kunigų.! . _ ‘
,r , • . k i • P1^ Jezu. Tas Josephus palikoMeksikos mieste kunigams neva h , * , . ,i- - x- * x • i x pora knygų, bet rašytų loty- 'ia nešioti ant gatvių kunigis- 1 , ,, *’ ... *
kas drapanas, tai jie iŠKudrčjo "1* kalboje' rasta,k^*
virš kunigišku dėvėti c;vi,es ga yra parašytą aramajų Kalbo | 
drapanas. ' pe, kum ka bėjo pats Jėzus:

, j _ 4. .. ir ano laiko Palestinos žydai.\ k noK dvasiški j a, matyti, ne ( . !/; drphanti vvHa vi \ lenybeje jau buvo straipsį U urenantį zvaą;
nis tuo dalyku, kur buvo ir ver
timas Josephus’o žodžių. Bet 
tas vertimas nebuvo pilnas. Pil
nesnį parūpino Austrijos pro
fesorius Eisler, kuris perskaitė 
savo tyrinėjimus tuo klausimu 
Franci jos mokslo akademijai, 
kuri yra gana kritinga link nau 
jų dalykų. Eislerio vertime Jo
sephus sako:

“Tuo laiku atsirado žmogus, 
i jei galima žmogų vadinti tą, 
: kurį jo mokiniai vadina Dievo 
sunum. Jo esybė ir jo išvaizda 

lietuviais, ĮjUV0 visai žmogiška: tai buvo 
kur nurodoma, kad santykiai Vyras vidutinio ūgio, sulenkta 
Lietuvos su amerikiečiais nėra nugara ir pailgu veidu, iškišta 
tokie, kokie turėtų būti, svar- nosia, ir krūvon suaugusiais 

Į blausia, turbut. dėlto, kad tvar- ančiakiais, taip, kad tie, kurie 
kant valstybę mažai atsižvelg- jį pamatydavo, nusigąsdavo, 
ta i amerikiečių pastabas ir no- Turėjo mažai plaukų, bet jie 
rus- j buvo perskirti per pusę, sulyg

‘Trimitas ragina valdžią pra Nazarėnų papročio (kuriems ne 
dėti ką nors veikti, kad sustip- valia buvo plaukai kirptis ir 
rinus rysius su trečdaliu tau- todėl skyrimu bandydavo juos 
os. gyvenančiu už Atlantiko.

aip idi 'gė krikščionybę i Mek- 
»kos pus-indijonų širdis. Yra 
.7.u. kur šventųjų stovy los bu- 
vo katalikų sušaudytos, dėlto, 
kad jiems nepavyko apvogti 
kales dvaras, ar traukinis. Tūlas 
italas Cipoli rašo, kad Meksika 
tai šalis, kur tikintis uždega 
žvakę Panai Marijai pirm ėji
mo ką nors apvogti.

—o—
Lietuva Pu g. naši Amerikiečiais 

“Trimite*’ No. 31 dedama 
straipsnis “Stiprinkim - santy
kius su Amerikos

Asmens: —
Grandonas — vyr ausis plėšikas
Zaidonas Nikola, Vindanas — plėš.-galvaž.
Rubiazas -s— žydas smuklininkas.
Veras Grandoizas — grafas, turtuolis.
Liza — jo duktė

-------- o--------
Prietema. Smuklėj. Lauke staugia Vėjas, 

žydas Rubinzas dega mažą lemputę ir stato ją 
ant stalo. Už durų kaž-kas subildą. Žydas trau
kiasi atbulas vidun nuo durų. Vėtra daužosi lau
ke. 

t 

RUBINZAS (drebėdamas) A-a-a... (per duriai
Įeina keturi plėšikai su kaukėmis. — Zai-| NIKOLA 
donas, Grandonas, Nikola ir Vindanas)

suvaldyti). Jo išvaizda buvo pa 
prasta, tik jo judėsis buvo dau
giau negu žmogiškas, nes jis 
darė stebuklus per tam tikrą 
nematomą jėgą.

“Apsvarstęs, vienok, jo visai 
žmogui panašią prigimtį, aš iš NIKOLA

O tu senas “kavalieriau” —
Greit atneški mums alaus!

(Žydas išeina. Plėšikai sėdasi aplink stalą) 
ZAIDONAS

Bet... bet vėlus jau laikas, —
Aš manau jau niekas musų
šioje smuklėj neužtiks.

VINDANAS
O jei rastų, tai tu bėgtum?

ŽAIDOMAS
Bėgt nebėgčiau, bet mus pėdsaką tai sektų. 

GRANDOMAS
Ei, jus triušiai, o ne vyrai, —
Šitaip kalba tik bobelės...
Kam mums kardas, kam jėga,
Kad pasmaugti save duotum.

(Įeina žydas su dideliu ąsočiu alaus ir taurėmis) 
GRANDOMAS

O degtinė, juodas velne?!...
RUBINZAS (statydamas viską ant stalo)

Aš atnešiu... bet, bet... (stovi drebėdamas)
GRANDOMAS

Nu, žyde!
RUBINZAS

♦

Bet, ponučiai, aš...
GRANDONAS (duoda kumščiu Į stalą)

Ar dar kartą reiks sakyti!
Mes tau ponai, tu juodbarzdi?

(žydas išslenka)

Jie paslėps mus žygį tamsų. 
VINDANAS

Ryt Kalėdos, ar jus žinot? 
f VISI -

Žinom, žinom!
VINDANAS

Saulei tekant, varpui skambant,
Mes su lobiu džiaugtis turim. 

NIKOLA
Aš žinau pas grafą seną... 

VINDANAS
Pas grafą seną?
Che, gal prie bokšto kur gyvena.

dino kunigas Draugelis. Jo am- savo pusės nevadinsiu jo aniuo- 
bicija buvo parodyti,.ką Lietu-jo vardas buvo Jėzus, 
vos veikėjas gali nuveikti Ame- jjs bUVo pramintas Mesiju, 
rikoje rengiant ką nors didės-; žydai ji skaitė pranašu, bet 
nio. Todėl jis nesiskaitė su ki-jį musų žmonės (tai yra: 
tais komiteto nariais ir viską dai) manė jį esant musų pir- 
dirigavo pats.

Pasekmės 
tokios, kad pradedant kunigu 
Kaulakiu. baigiant paprastu ko į 
mitetavu visi vienu balsu pris'-j 
žada niekad daugiau neprisidė- tinis.” 
ti prie veikimo. j Toliau. Josephus pasakoja,

"Ypač apvilti liko nariai įvai-ifcarj Jėzus buvęs priešingas dau 
rių chorų, kuriems kunigas ‘ gejjuj žydiškų Įstatymų apie ša- 
Draugelis žadėjo ir nakvynę pa Į)a bet nieko nepadaręs krimi- 
rupinti, ir ant stoties patikti ir’nau^0 ar gėdingo. Jis pritrau- 
maloniai priimti. Choristai ir ■ daug žmonių prie savęs, ku- 
choristės, vienok, netik nebuvo! 
patikti, bet neturėjo nei kur 
galvos priglausti.

Tu girdėjai vade musų, 
Kad aš vakar... vos tiktai ištrukau? 
Mes į pirklio Vello rūmą 
Įsiveržę bo-o-o buvom...

GRANDONAS
Ir tas senas piniguočius 
Jums paleido švino bičių?

Imuoju įstatymdaviu Moze, prisiį 
jo pasirodymo gi kėlusiu iš numirusių ir reiškian 

įvairių ligų gydymu NIKOLA (ištraukdamas didelį revolveri)

Tu atspėjai. Jis turtingas. (Zaidonas geria) 
šiandien senis miega vienas.
Jis nejunta kaip...

ZAIDONAS
Jis su junta kad Kalėdų,
Kristaus naktį...
— Che-che-che!

GRANDONAS
Pakelkime taures putojančio vyno,
Ir džiuginkim širdis kol laimė tebėra... 

NIKOLA
Ne vynas, bet “šnapsas” tau veidą išrašė. 

GRANDONAS
Vis-viena manieji draugai. 

ZAIDONAS
Pats vidunaktis. Jus girdit kaip beldžias

Į stogo pašonę pakrikę sniegai.
Vis taško. Mums laikas, (stojasi) 

GRANDONAS (svyruoja atsistojęs ir vėl sėda)
Man kojos jau linksta,
Galvą apsisuko. Sustokit draugai! (visi sė

dasi)
Už apmaudą visą, už kerštą už kraują. 
Už tuosius kas auksą mums žeria, — 
Pakelkime taures, nes jųjų likimas, — 
Nuo musų durtuvų tėra!... (kęlia taures iki 

dugno) 
ŽAIDOMAS

Užbaigkim!
NIKOLA

Uždėkite kaukes, jau laikas.
Mes šiandien... mes.
Jei mums pasisektų...
Mes naują tuoj puotą Kalėdom iškeltum.

(Visi dedasi kaukes ir rengiasi išeiti^-Tuo-
I pu Įslenka žydas)
i RUBINZAS (Rankas 'daužydamas)

Ai-ai! (plėšikai eina)
O pinigus ponai? (eina neklausydami pėr 

! duris)
O pinigus? Jus paukščiai geri!...
Aš jus juk pažįstu, (išgirdęs tai Grandonas 

sugrįžta prie žydo) 
GRANDONAS

Nu žyde, kas tave įdiegė? 
RUBINZAS (dejuoja)

Ai-ai!... O pinigus?

Anglas Bandys 
Rusų Pyragus

Pareiškus poniai Astor, vie
nai iš Anglijos aristokračių, 
kad ji savo kaštu apsiima nu
gabenti bile anglą < 
Į Rusiją, 
du metu, vienas darbininkas 
Morton, metalistas. atsišaukė ir 
lahar vyksta i Leningradą.

Rusų valdžia 
kambarius už $3 
lesi. Fabrike gi 
uždirbs apie $80 
mat išsilavinęs amatnir.kas. Pa

i!e pradėjo skaityti ji busin- 
čiu žydų karalių ir ragino eiti 
ir užimti Jcruzali, išvijus oku
pantus romėnus, žydų augštie- 
ji kunigai, išgirdę tai, ir su
pratę. kad ir jiems bus riestai, 
susitarė j| pagauti ir atiduoti
Pilctui. Tas buvo padaryta: ro-j NIKOLA 
menai iškirto daugybę Jėzaus

šitas dirbo. O į skrandą seniui Vellui, — 
Jis daugiau nekels vargšelis...

Mes paleidom nebis.. (klaikiai juokdamasis)
— Che-che-che-che!

VISI
—Che-che-che-che!... (įeina smuklininkas su! 
degtine ir viską stato ant stalo).

GRANDONAS
Nu, žyde, tu vėl nori ko iš musų,
Gal kiekvieną kart sakyti?

(Piktai pažiūrėjęs parodo į duris; žydas neno
romis slenka).
GRANDONAS

Nu prakeiktas judų jude! (žydas išeina, 
plėšikai nusiima kaukes ir pradeda gerti).

darbininką pasekėjų, o jį pati teise ir nu- 
jci tas išgyvens ten <ryz:a\ojo.

Lietuvių Atvirybė
Gegužio Mėnesy

Mėnesinis žurnalas Amerikosjam suteiks
rondos i me-* Darbo departamento skelbia, 
jis. sakoma t kad gegužio mėnesį įleista lietu- 

į mėnesį. Jisivių ateivių 28. o išvažiavę išei- 
ių nepiliečių 98.

tas neįlaužė. Prezidentas Calles pasirodė turįs geležinę 
ranka.

Vienintelę vilti katalikų episkopatas turėjo ant susi
rinksiančio kongreso, kuriam ketino visą bylą apie bažny
čias perduoti. Bet apsižiūrėjo, kad ir kongresas susideda 
iš bažnyčiai neprielankių atstovų.

Dabar padėtis toki susidarė. Katalikų episkopatas 
visgi rengia kongresui peticiją, kad palengvintų įstaty
mus del bažnyčių ir kunigų. Tuo tarpu valdžia per Vidaus 
Departamentą rengia kongresui pasiūlyti speciales tai
sykles linkui bažnyčių. Tos taisyklės, jeigu butų kongreso 
užgiitos, leidžia katalikams ir visokioms tikyboms turėti 
prie bažnyčios tik vieną svetimtautį dvasiškį; bet tiktai 
tokiose parapijose, kurios yra išimtinai svetimtaučių. 
Prie meksikoniškų parapijų vistiek svetimtautis dvasiš- 

Iki šiam laikui Meksikos valdžia katalikų episkopatui* kis negali būti: jis turi pasirinkti vieną iš dviejų — arba 
penusileido. Nei konstitucijos nei įstatymų katalikų fron- priimti Meksikos pilietybę, arba apleisti Meksiką.

MEKSIKOJE KATALIKAI APRIMO
Žadėtoji ir ketintoji katalikų revoliucija Meksikoje 

neišsipildė. Nors įvairiose provincijose perėjo eilė susirė
mimų tarpe katalikų bažnyčios sekėjų ir valdžios atsto
vų, bet jie vis eina mažyn, ir pastaromis dienomis Ameri
kos bukraščiuose jau labai mažai tesigirdi ten iškalančių 
ermyderių. Berods katalikų iškeltasis boikotas dar tebe- 
eltęsia, ir nors jis nemažai sutrukdė Meksikos vidujinį 
gyvenimą ir prekybą, bet irias pastaruoju laiku eina silp 
nyn.

Jie mus gaudo, bet tai juokas:
Mes pasiųsim juos pas Dievą, 
Kad jie visko kupini...

GRANDONAS (pakeldamas taurę)
Už mus sveiką protą,
Už girias, kurios mus slepia —
— Valio — valio-o-o! (Visi kiti pasekdami 

iškelia taures).
VINDANAS

Už laimingus in ūsų vado
Apgalvotuosius žygius. — (kelia taures vi

si, išskyrus Grandoną)
Valio — valio-oa!

GRANDONAS A u <
Bet vyručiai, ar jųš žinot, 
Ko į smuklę susirinkom?

VISI
žinom, žinom?

GRANDONAS
Pats vidunaktis už lango beldžias,
Vėjas švilpauja piktai, —
Mums proga į žygį kopti. —
Pasitarkim, pakalbėkim.

ZAIDONAS
Pats vidunaktis... o vėjas vėjas.

NIKOLA
Vėjas, audros — mus draugai.

ZAIDONAS
Grąsei tu išduosiąs —

Tau šiandien užhioku už tai,
Kad tu jau suspėjai per rakto skylelę
Pažvelgt... (duria į žydo krutinę su ilgu 

peiliu) 
RUBINZAS 
(Virsdamas, susiėmęs krutinę)

- Ai-ai-ai... (miršta). ’ 
GRANDONAS

Tu senas, — matyt kad gyventi gana. 
(Prieina ir užpučia mažą lempą; ant stalo su
bilda stiklai) 
ZAIDONAS (iš lauko)

Narsumas!
(Lauke kaukia vėtra, daužo į sieną kaž-kas... toli 
girdėt šiurpus balsai lyg varpo gaudimas, pa
galiau viskas aptįla).

(Užbaiga bus) 
o-------------- o--------------o

NESENAI

Nesenai skaisti saulelė
Vasarėlės šiluma
Skleidė šviesą mus žemelei 
Ir šypsojosi linksma!

Skleidė kvapą skaisčios gėlės 
Po tėvynės mus laukus. 
Kai iš ryto saulė kėlės, 
Po lankias ir po raiškus!

Nun bešlurpind lik vėjai 
Pliką biržą, langinei, — 
Kad žiemužė sniegą sėja. 
Nešdami skubiai žinias^, 

BERN. BRAZDŽIONIS



A. a. PETRAS VILEIŠIS
Rašo Gvazdikas

Ir vėl netekome vieno musų 
pirmųjų darbininkų. Pereitą sa 
vaitę, rugsėjo mėn. 12 d. mirė 
Palangoj Petras Vileišis. Susi- 
pažinkim su juomi arčiau.

Petras buvo ūkininkų sūnūs, 
gimė 1850 m. gruodžio mėn. Me 
dinių kaime, Pasvalio parapijoj 
Pirmutinį mokslą gavo namie, 
kur buvo mokinamas su kitais 
kaimo vaikais lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai. Vėliau moki
nosi Panevėžio ir Šiaulių gim
nazijose. Užbaigęs 1870 m. gim
naziją mokinosi Petrapilio uni
versitete pirma matematikos 
fakultete, vėliau įstojo į kelių 
institutą, kurį 1880 m. baigęs 
gavo tarnybą savo amate, o tai 
ne savo žemelėj Lietuvoj, bet 
tolimoj Rusijoj.

O tačiau jis liko ištikimas sa
vo tėvynei Lietuvai ir pastojo, 
kaip prof. Tumas sako: musų 
istorijos šulas. Vos tik Pane
vėžin pakliuvus, buvo jam pa
tarta savo pavardę į lenkišką 
pakeisti, bet tuokart vos 10 
metų vaikinas nesutiko savo tė
vynės ir savo tėviškos pavardės 
išsižadėti. Petrapily Vileišis 
pareina į pažintį su kitais lietu
viais studentais ir pastoja, ta
rytum, vadas lietuvių judėji
mo. Studentai sumano leisti ra 
šytą lietuvišką laikraštėlį “Kal
vis melagius.” Vileišis yra jo 
redaktorium, o turėdamas gra
žų rankraštį, kartu ir jo spaus
tuvininkas. Nevien rašytu raš
tu jis tenkinas, bet rūpinas ir 
spausdintu žodžiu. Taip cenzū
rai leidus, išspausdino jis 1876 
ir 1877 m. Petrapily porą lie
tuviškų knygučių ir rūpinosi 
spaudos sugrąžinimu. Vyriau
sius spaudos reikalų valdybos 
valdininkus jis savo prašymais 
taip įkyrėjo, taip kad jie jam 
grąsino jo pagaliau “atsikraty
ti.” Bet jis nepabūgo ir prie

kiekvienos progos kėlė aikštėn 
lietuvių spaudos klausimą. Ir 
tai jam ne tik daug vargo, bet 
ir ne maža pinigų kainavo, 
taip kad jis pats su pilna teisy
be galėjo sakyti: “Spaudos pa
velijimą mes esame nusipirkę, 
ne išsikovoję.” Paskutinė suma 
buvusi 35,000 rublių.

Vileišis būdamas tikras tauti
ninkas, ne tik tautiškumu ir po
litika rūpinosi, bet ir Lietuvos 
ūkio pakėlimu. Todėl dr. J. 
Šliupas jo prisimindamas spau
dos uždraudimo laiku sako tarp 
kitko... Priegtam Nerys (Vilei
šio slapyvardis), norėdamas Lie 
tuvoje ūkį pakelti, neatsižiuri 
į politiškąją ekonomiją ir ne
nori, regis, suprasti, kad visi 
jo pamokslai Lietuvą neišgydys 
nuo vargų, iki viešpataus šian- 
dykštė sistema draugijinės u- 
kės. Permainyti reikia ne tik 
musų ūkininkų gaspadorystę, 
bet ir visą musų draugijos už
vedimą, idant Lietuva susilauk
tų laimingos ateities...”

Idant lietuviai laimingos at
eities susilauktų, tai ir buvo Vi
leišio tikslas. Jis pats tiekė 
liaudžiai raštus, vertė ir kitus 
rašyti, mokėdamas už parašy
tus straipsnius. Ne tik “Auš
rą” jis šelpė pinigais ir raštais, 
bet leido ir kitus raštus. Ir 
taip liaudis susipažino iš jo 
leidžiamų raštų su gamta, me
dicina hygiena, istorija, filosofi 
ja, agranomija ir kitomis moks
lo šakomis.

Ir darė tai ūkininkų sūnūs, 
studentas, pradžioje neturėda
mas pats sau atliekamo pinigo. 
Rūpinos pats sau užsidirbti duo 
ną, tai vertimais, tai privati
nėmis matematikos pamokomis. 
Vėliau laimė lėmė jau švieses
nes dienas. Inžinieriaudamas 
pralobo, į banką prisidėjo 830,- 
000 rublių. Bet ir tais norėjo

m. gryžo su visa savo Šeimyna 
į Kauną. Buvo už metų pa
skirtas susisiekimo ministeriu 
ir ėjo savo pareigas sąžiningai 
iki sunki liga jį nuo jo parei
gų ėjimo paliuosavo. . I

Kiekvienas lietuvis žino, kad 
Vileišis daug yra Lietuvai pa
daręs. To žinojo ir lenkai, nes 
pats prityriau, kai jie po spau-į

Lietuvai patar- auti. Vi niuje į- 
steigė geležies-dirbtuvę, ižde jo 
spaustuvę ir k. ygyną Pasista
tė visame Vilniuje gražiausi pa- 
locių. Čia atsibudo ir pirmoji 
lietuvių dailės paroda. Išleido 
pirmąjį lietuviu di nraštį “Vil
niaus žinios.” Be; tie, -kuriais 
jis rūpinosi, maž sąžiningumo 
jam parodė. Neprityrę techni
kai, saunaudųs skyrių vedėjai
prarijo daug kapitalo — “Ži-jdos atgavimo laikų (1906-08 
nios” sustojo. Jų vietoje eina! m.), išgirdę Vilniuje lietuviš- 
dabar “Lietuvos Žinios.” Spaus kai šnekant, tuoj šaukė, tai 
tuvė ir knygynas perėjo į kitas Vileišiaus darbas, jis 
rankas. Geležies dirbtuvė per
ėjo į akcinę lietuvių bendrovę 
“Viliją,” o palocius dar tebe
laukia gryžtant jo savininkų...

Likvidavus savo įmones, Vi
leišis vėl gryžo Rusijon uždar
biauti. Ir vėl sekės jam. Lietu-

LYNDHURST MOTELIS
Wildwood. M. J.

BUFETAS: 241 Eart 8ekaltea<er Arešte, Wildwood, N. J.

NAUJI BUTĖNO REKORDAI
Nusipirkite šiuos naujus populiariškų 

dainų rekordus, kuriuos įdainavo 
artistas Jonas Butėnas

EINA GARSAS NUO RUBEŽIAUS. 
O KAI AŠ PAS MOČIUTĘ BUVAU. 

ant ežerelio rymojau, k 
KADA NORIU VERKIU.

AGUONĖLĖS (kaip aguonas sėja). 
LAKŠTINGALĖLĖ.

. Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Ar turite šiuos keturis šokių rekordus?

Rinkinis rusiško melodijų.

No 39 Gražbolė (polka)
Senelis (polka)

No 27 Stasės Polka
Meilės Jausmų Va kas.

No 42 Maria' (vakas) 
Berželis (vakas).

No 22 Vilniaus vakas

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Vienybės Rekordų Skyrius
193 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

8. 2VIGAITI8 Savininke
VMbwtia tori 70 kambarių au visai* patogumais, kiekvienam prieinama 
kaina, netoli atočių, ir arti vandenio, kur gražiausi panmriei visoj apielia- 
MAje, smagiausia vieta del maudymo*, vanduo ramiai banguoja, vilai* žmo
gų* lik supte supa. Taipgi užlaikau gražų Bufetų, visokių gerų garimų ir 
gardžių užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiausia, vamroa karpiams

THE LYNDHURST HOTEL

PLYMOUTH, PA.
Išsidangino Maskvos Agentas 

Žalpis
pagans- 

ką litevską movą” atgaivins.
Ką šis tylus tautos darbinin

kas pradėjo, tą nieks nebesulai
kys. Jo darbas varomas pla
čiau. Ir mes jo atminę tarkim yiaskvos pasiuntinis išgyveno 
su pagarba: Ilsėkis ramiai, di
dysis Lietuvos sunau!

— Kl. Garsas.

Pabaigoje Rugpjūčio mėnesio 
apleido musų miestą ir šią visą 
apylinkę nelemtos atminties ko
munistų agitatorius žalpis, išsi
dangindamas į Chicago, Ill. Šis

bė atiduodama kitam, ir kad 
Dr. Šliupas tik buvęs kviestas 
dalyvauti seime, kai jau buvę 
viskas surengta; tai tuo ir įsi
žeidė senieji rengėjai: p. S. 
Masickas ir p. S. Bajorūnas; 
sako: “musų užmanymą ir mu
sų darbą, ir garbę, kitam pa-

Wisconsin© tėvynainiai veikia 
kiekvienoje kolonijoj.

M. Kasparaitis.

Iš
NEWARK, N. J.

Lietuvių Politikos Klubo 
Darbuotės

IŠ AMERIKOS LIETUVIŲ 5-T0 
VISUOTINOJO SEIMO
Rašo “V-bes” Korespondentas

’kita Amerikos vėliavą. Iš pub
likos tuojaus pasigirsta Lietu
vos artisčių Jozevskaitės ir Si
pavičiūtės kilnus balsai — jos 
užtraukia Amerikos ir Lietu
vos hymnus.

Perstatoma Philadelphijos 
miesto burmistro atstovas, Dr. 
Thomas W. Davis, kuris gražiai 
pasveikina iš tolimų kraštų su
važiavusius lietuvius. Atsiprašo 
už burmistrą, kad tas asmeniš
kai negalėjęs atvykti, nes da
bar Philadelphijoje parodos me 
tu, šimtai amerikonų organi
zacijų laiko seimus, visur rei
kia pasveikinti ir negalima pri
lėkti laiko. Suteikia lietuviams 
Philadelphijos “Miesto Raktą.” 
Sako: “Viešėkitės maloniai bro
liškos meilės mieste.”

Tuo tarpu registruojasi dele
gatai. Registracijos komisija 
paskirta panelės: Petronė Jur- 
geliutė ir Alberta Strimaičiutė. 
Iki delegatus suregistruojant, 
kviečiama vienas po kito veikė-

Philadelphia, Pa. Rugpjūčio 
30 d. apie 9 vai. mes su savo 
drauge, nuvykę Philadelphijon 
ir apsistoję pas pp. Garliaus- 
kus netoli Lietuvių Muzikalės 
Svetainės, tuojaus einam į mi
nėtą salę kad nepavėluoti ati- 
daryman Visuotinojo Seimo. 
Prie salės jau randame visą bū
rį atvykusių svečių-viešnių de
legatų : čia Brooklyno, Bostono, 
Baltimorės, New Yorko ir kitų 
miestų delegatai jau daro pa
žintis, apsisveikina, linksmai 
šnekučiuoja. Sutinkame ir mu
sų žymiausi parliamentarės 
tvarkos žinovą ir visokių seimų 
vedėją, veteraną, p. St. Gegu
žį.

Lietuvių Muzikalė Svetainė, 
2715 E. Allegheny A v., šviečia 
išpuošta vėliavomis, laukia sve
čių. Tai malonus siurprizas šios 
svetainės svetingosios bendro
vės, kuri davė seimui vietą už 
dyką. Patys svetainės gaspado- 
riai, linksmais veidais tarpe sve 
čių piaišosi, sveikina, susipa- jus pakalbėti, 
žįsta, užprašinėja pas save at
silankyti į namus po posėdžių. • New Yorko. Jis peržvelgia lie- 
žodžiu, čia jaučiasi svetingoji tuviu senovybe. 
Philadelphia!

Svetainėje triusiasi

Kalba V. F. Jankauskas iš

Musų senovės 
pėdsakos randasi net Italijoje,

Seimo j nurodo tą filologiniais davi- i 
Rengėjai, kurių tarpe matai j niais. Lietuvių tauta sena, ir jos 
linksmus, nors nusidirbusius j g-arbę mes išlaikysim, jeigu ir 
veidus šių vientaučių: Dr. Kli
mo, J. Griniaus, Tvaranavičiaus 
D-ro Dambrausko ir visos eilės 
kitų. Tai jų triusu, didžiumo
je, įvyksta šis seimas.

Jau 10 valanda. Užeina ant 
pagrindžių Dr. Klimas ir varde 
rengėjų komiteto, atveria sei
mą. Gražiai atpasakoja seimo 
rengimo istoriją ir pasveikina 
svečius, delegatus.

Išeina ant pagrindžių dvi 
mergaitės: viena turi Lietuvos,

! pas mus veik ištisą metą, atsi- 
baladojęs čion 1925 m. vos pra
sidėjus angliakasių streikui. 
Per šešis mėnesius angliakasių 
streiko jis važinėjo po lietu
vių apgyventas vietas, laikė pra 
kalbas, niekino angliakasių uni
jos vadovus, stengdamasis nu
silpninti angliakasių unijos va
dovų įtekmę. Užsibaigus strei
kui, šis žmogpalaikis pradėjo 
varyti pragaištingą darbą tar
pe SLA. kuopų. Mat jis yra S. 
L. A. narys. Tąjgi gyvendamas 
Plymouthe, persikėlė iš Chi
cagos į Wilkes Barre bolševikuo 
jančią kuopą, kur jis turėjo ga 
lę skleisti Maskvos propogandą 
prieš SLA. darbuotojus, ypa
tingai einant rinkimams centro 
valdybon ir renkant į praėjusį 
SLA. seimą delegatus. Tarpe 
komunistų žalpis turėjo dide
lę įtekmę. Mat jis turi ypatin
gą išvaizdą: kada jis komunis
tams kalba, jo burna plačiai 
atsidaro, akys išsiverčia, o žan
dai nudrimba žemyn. Būdamas 
čion per metų laiką, jis Wyo
ming© Klonio apylinkėje, ne
dirbdamas jokio darbo, puikiai 
gyvendamas, pasakė virš porą 
tuzinų komunistiškų prakalbų. 
Bet nei jo išvaizda nei kalbos 
nepadarė tarpe gerų lietuvių jo 
kios įtekmės. Taigi dabar išsi
dangino atgal į Chicagą, neat
siekęs savo tikslo. Lai jam už
tai atleidžia “mučelninkas” Le 
ninas, ir visi Maskvos šventie
ji! ' .. Nuoamžis ■'

Rugpjūčio 26 d. L. P. Klu
bas laikė savo ekstra susirinki
mą ir tarp kitų dalykų buvo 
svarstyta ir nutarta sekančiai:

1. Dalyvauti Lietuvių Visuo
tiname Seime, Phila., Pa. Rugp. 
30-31 dd. Išrinkta 4 atstovai: 
M. Akialis, M. Truska, A. S. 
Trečiokas ir E. M. Trečiokienė.

2. Buvo pakeltas klausimas 
apie organizavimą Politiškų 
Klubų į vieną didelę Klubų 
sąjungą visose Suvienytose Vai

Antra klaida buvo ir persta
tyme svečiams, kur buvo pasa
kyta, kad p. J. Grinius rengime 
dabartinio seimo vienas darba
vęsis: tuomi dabartinio komite
to nekurie nariai paliko įsižei
dę; jie rokuoja: “mes visi ren
gėm, dirbom, o vienam ta gar
bė;” sako, turėjo perstatyti ar
ba pasakyti, kad surengė Phi
ladelphijos lietuviai.

Nors tai mažas dalykas, bet _ __________________ _
greit įsižeidžia, čia reik paste-’stijose. Paaiškėjus, kad šiuomi 
bėti, kad p. J. Grinius, kaipo klausimu jau yra pradėtas dar- 
sekretorius rengimo komiteto, ‘ bas per.Naujosios Anglijos vei 
ištikro turėjo milžinišką darbą, kėjus, atsikreipta į visus 
tą visą dalyką sutvarkyti, daug 
laiko sugaišinti ir viską tvarkon 
suvesti, tai reik galvos ir pasi
šventimo tam sunkiame darbe. 
Nemanau, kad kas kitas butų 
tą darbą taip tvarkon suvedęs, 
tai ir neturėtumėm labai įsižei
sti, bet turim mes tokius darbš 
čius žmones pagerbti, kaip pir
mininką D r. Klimą, taip sekreto 
rių p. J. Grinių; nes -ant anų 
pečių buvo sunkiausi darbai, ir 
anie dirbo nenuilstančiai, ne
kreipdami atydos į savo biznio 
nuostolius. Nors visas komite
tas dirbo, gal nekurie taipgi tu
rėjo ir kiek išlaidų, bet visgi 
nebuvo taip apversti darbais, 
kaip sekretorius ir pirminin
kas ; tai turim suteikti garbę Jr 
padėkos žodį, o ne už mažmo
žį įsižeisti, nes kožnam pasitai
ko padaryt klaidą. Sen. Died.

P.
Klubus S. V. Todėl tapo nutar
ta, kad musų klubas susižinotų 
su atitinkamais organais šiuo- 
mi klausimu, ir dirbti sykiu.

3. Klubas nutarė t urėti po
litikos pobūdžio automobiliais 
išvažiavimą, kaip kad buvo da
roma praeityje, prieš rinkimus.

Iš valdybos pranešimų paaiš 
kėjo, kad prie klubo priklauso 
visi žymesni Newarko lietuviai, 
S. V. piliečiai ir daugelis tokių, 
kurie nori greitu laiku patapti 
S. V. piliečiais, ir kad Klubas 
turi apie 790 narių. Gi kad 
darbas butų sėkmingesnis, nu
tarta išrinkti šio klubo orga
nizatorius ir korespondentas, 
kurio užduotis bus pranešti lie
tuvių ir anglų spaudoj. Orga
nizatoriumi ir korespondentu iš 
rinktas A. S. Trečiokas.

Kor. Al S. T-kas

RACINE, WIS.
Iš Tėvynainių Veikimo

JERSEY CITY, N, J 
Žinelės

PHILADELPHIA, PA.
Seimo Bankietas Šauniai 

Pavyko
Rugpjūčio 29 d. Visuotinojo 

Lietuvių Seimo rengimo komi
tetas surengė bankietą pagerbi
mui svečių arba atstovų. Ban-

Skausmas nuo 
PŪSLĖS

GEDIMO
Greitai prašali

namas per
Santai Midy 

žiūrėkit kad 
bnty tikras 

Ieškokit vardo 
“MIDY” 

Visoee aptiekose

M. M. ŠL1KAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tet Regent 0648 

Nxmtj Tel Mlehlg&n 5751

šiame krašte, ir šiame seime iš 
vieno dirbsim.

V. Ambrozevičius iš Newar
ko: Reikia būti ant sargybos!
Mes einame mažyn, daug dar- kiete dalyvavo apie 350 svečių 
bų pradedam, bet mažai užbai
giame. Reikia taupyti jėgos, su
daryti mums Amerikos lietuvių 
autoritetas, suvienodinti bendra 
tautos' veikmė.

J. O. Sirvydas iš Brooklyno: 
Dvidešimts metų praėjo, kaip 
mes šitame mieste turėjome pir 
mutinį Amerikos lietuvių sei
mą; daug to seimo dalyvių jau 
nėra tarp gyvųjų, o už kitų 20 
metų daug bus jau mirę ir iš 
šiandien čion dalyvaujančių. 
Gal rasit ir visai lietuvių sei
mų jau nebus. Reikia musų gy-

įfp.as įamžinti, reikia Ame- 
ietuviams sudaryti ko- 
tralis organas, kuris ga- 

ėtu varde visu išeiviu kalbėti, 
nes darbo begalinės.

K. Liutkus iš Baltimorės: 
įuo pirmojo seimo 20 metų at
arai pabandėm dirbti išvien ir 
paskui skilom į sroves; tauti
ninkai ir socialistai dirbo, tik 
klerikalai buvo pasyvus. Pa
bandykim dar sykį subendrinti 
pažangiųjų darbą.

Prof. J. Mežlis iš Bostono: 
varde jaunosios lietuvių kartos, 
prašo suvažiavusių paramos or
ganizuoti lietuvių jaunuomenę.

M. Mikolainis iš Brooklyno: 
padėkit mums suorganizuoti 
jaunuomenės judėjimą milžiniš 
ką mokslui, Lietuvos istorijai, 
na — ir savo tarpe pasilink
sminimui.

J. Kazlauskas iš Pittsburgh©: 
lesąs jaunas lietuvis-ameriko- 
nas, sako: mes turim savo ame
rikonišką gyvenimą, bet ameri
konams tik tuo pasirodysim, 
jei kokius didelius darbus at
liksim, 
mus!”

Sako: “Prisiviliokit

kurių tarpe dalyvavo ir Lietu
vos atstovas p. K. Bizauskas, 
taipgi konsulas p. P. žadeikis iš 
Chicagos ir vice-konsulas p. P. 
Daužvardis iš New Yorko. Tarp 
svečių buvo daug ir musų laik
raščiu redaktorių.

Baigiant bankietą, prasidėjo 
kalbėtojų sveikinimai. Bankieto 
pirmininkas buvo Dr. E. T. Kli
mas, kuris perstatinėjo kalbė
tojus mandagum ir humoristiš- 
ku tonu; publika arba svečiai 
buvo labai užganėdinti tuo. kad 
jis dailiai apipynė kiekvieno 
kalbėtojo kalbas savo komiško
mis ir švelniomis frazėmis. 
Kalbėtoju buvo daug ir suglau
dus visus, visi išreiškė savo pri
tarimą ir širdingus linkėjimus 
seimui; linkėjo atstovams*dirb- 
ti tą milžinišką darbą naudai 
tėvynės Lietuvos ir musų pačių 
čionai Amerikoje; daugelis pa- 
briežė reikalą gelbėti paaugan
tį jaunimą nuo ištautėjimo ir 
abelnai kiekvienas kalbėtojas 
ragino tokius seimus rengti tan 
kiau, negu per 20 metų.

Bet kaip visur, taip ir pas 
mus, įvyko ir pora klaidų; iš 
tų klaidų užsigavo ir įsižeidė 
praeitojo pirmutinio (1906 m.) 
seimo rengėjai, o taip pat ir 
dabartinio seimo rengėjai.

Pirma klaida buvo sekanti: 
Pirmininkui perstačius kalbė
ti p. J. Grinių, kaipo rengimo 
komiteto sekretorių, p. J. Gri
nius savo kalboje išsireiškė, kad 
reik pasiųsti telegramą Dr. Šliu 
pui, kaipo sumanytojui 20 me
tų atgal buvusiojo seimo. Bet 
pasibaigus bankietui, pasigirsta | 
pora ypatų, arba pirmojo sei- i 
mo pirmųjų užmanytojų rūgo-j 
nė ir įsižeidimas, kad anų gar-!

Rugpjučio 29 d. Midway Par 
ke įvyko TMD. Apskričio pik
nikas, kuris pavyko visais at
žvilgiais. Oras išpuolė gražus, 
žmonių susirinko daug iš visų 
apylinkių miestelių. Gerb. An
tanas Tulys atvykęs iš Chica
gos sakė prakalbą, klausytojai 
labai likosi patenkinti. Traukta 
virvė; waukeganieciai pralai
mėjo prieš Racino ir Milwaukes 
lietuvius. Pelnyta $55.26. Pen
kios kuopos dalyvavo piknike; 
kiekvienai kuopai išdalinta ly
giai po $11.05. Apskritis žie
mos laiku sutartinai ruoš Ra
bine programą ir šokius. Kuo
poms teiks veltui kalbėtoją. T. | užpuolusi subatoje, rado tūlą 
M. D. 121 kps. įvyko susirinki
mas Lietuvių Svetainėje 8 v. 
vakare. Nutarta laikyti susirin
kimus reguliariai pirmą penk
tadienio vakarais kas mėnuo; 
kas antras susirinkimas ruošti 
pamokas ir sudaryti viešus su
sirinkimus. Ruošti pamokas iš
rinkta gerb. M. Matulionienė, 
M. Kasparaitis. Nutarta ruošti 
grybavimui išvažinėjant į miš
kus. Suruošti paskirta Anta
nas Masilionis, J. Dokšus.

Išsiėmė apsivedimo laisnius: 
Petras Jonaitis, 545 Green St, 
Elizabeth, N. J. ir Anastazija 
Šmigelskis, 177 Third St., vieti
nė.

Marė Melnickiutė, nuo 138 
Essex St., kuri buvo pabėgusi 
iš namų, dabar rašo motinai, 
kad ji apsivedė. Prašo nesirū
pinti, nes ji dirbanti Newarke 
ir sako atlankys tėvus už poros 
savaičių.

Policija areštavo būrį lenkų 
po No. 150 Pavonia Av. Namo 
savininkė buvo Lena Kattarone. 
Ji pardavinėjo degtinę ir vilio
davo vyrus pas save. Policija,

Musnoski besimyluojantį su ant 
kelių pasodinta 7 metų mergai
tė. Musnoski areštuotas ir bus 
atiduotas į Grand Jury. Katta- 
ronienė gi gavo šešius mėnesius 
kalėjimo už laužymą vaikų ap
saugos įstatymo. Su ja buvusi 
kita moteris, Marė Trutch, irgi 
gavo tiek pat. Buvusi kamba
riuose vyrai Edvardas Buznos- 
ki ir Andrejus Feodorovich, vie 
nas gavo $25 pabaudos, o kitą 
paleido, kaipo girtą.

G. KAMINSKAS

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ 

—o—

Pas rnns galite gauti visokių sprMaly: 
vyram.*, moterim* ir vaikams, žemiausio* 
kaino* visame Newark©.

Didelis Pasirinkimas Lininių ir Silkinių 
Audeklų

Mandagus Patarnavimas. Žemos Kainos 
Newarkieėiai ir apylinkės lietuviai 

pTTišomi ateiti ir persitikrinti ir pasaky
ti kitiems kaip malonu yra pirkti 
men h* pas

G. KAMINSKAS

K

reik*

5

Newark. N. J.

TH. Mitchell *971

152 Ferry Street 
Newark, N. J.

(Privažiuoti galima visokiai* kirais)

t

(Dar bus)

v
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ŽEMAITIS KAUNE 60c

am zo-

Gau

SVEIKATA ir DUONA

NEBARK

FAUSTAS

SEVILIJOS KIRPĖJAS

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Graboriai
6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

$10 jeiMILIONO DOLARIŲ SALE

119
150

JUOKIS
KAD IR
NENORI

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

(Feljetonas)
Rašo P. Kriukelis

— mano 
Pakėliau 

ir vi- 
Keidė 
a, tai

Bet Keidzė žiuri j mani

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, LX, N.Y,

I NAMUS

KREIPKITĖS

198-200

— Iš odos.
— O iš kur oda gauta?
— Nuo teliuko nubielyta.
— Reiškia, kokiam gyvuliui 

tu turi būti dėkinga už savo 
čevcrykutes?

— Tau, tėte!

KURIEMS TIK

KO REIKALINGA

Got. Hnvetneyer Street, 
r Tek Stagg

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn. N. Y.

J, BARTAŠIUS
Balsamuotojai

Vėl turim šiuos sąsiuvinius 
Arijų iš Operos

kaip greitai Ševera’s tako pa
tikras, kad jie nieko kitko ne
gydo niežtančius išbėrimus, esu 
vartotų,” rašo Mr. Mike Dzdzei, 
Pellston, Mich. “Kenčiu mėne
sius niežtančiu išbėrimu, kuris 
nepasidavė‘jokiam gydymui, iki 
neužsisakiau Severą s Esko. Po 
pirmam užtepimui niežtėjimas 
ėmė mažėti, o į trumpą laiką 
mano oda visai pagijo 
kite 50 centų bonkutę Severn’s 
Ęsko nuo aptiekoriaus. W. F. 
Severą Co., Cedar Rapids, la.

GROM ATA TARKOS
KLEBONUI

(Apie dukaunus ir svietiškus 
reikalus)

Gerianti? laikrodžiu, vyriikų iv 
moteriškę ir dailiausių žiedų, 
aakao ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pa a .
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tarėm dailią rašomą plunksną

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Naminis Gyvuly s
— Juziute, tu žinai iš ko 

vo čeverykaitės padarytos?

MV8V KLAIDINIMO 
į BLWRAS

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymą bylų vIbuom 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžtę 
ir priima pinigus del ižą ko lininio 
ant mortgedŽH/ nesančių fteitą 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar in verst roti sa
vo pinigus ant mortgodžių ant 
nuosavybes (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsallor-at-Lae 

308-0 10 Goal Exchange 'Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.: 1864. Real 15.12-J

Oi, nebark manęs, mamyte, — 
Kad bernelį aš myliu, 
Nieko aš be jo daryti, 
Ir gyventi negaliu.
Mat tokis likimas mano — 
Priešintis nebus naudos;
Mano sieloje gyveno, 
Ir gyvens jis visados.
Leisk prie jo taip prisiglausti 
Niekados kad nesiskirt;
Aš galiu laimužę jausti, 
Nors prie jo man reiktų mirt.

A. Gielutis.

Telephone: Newtown 4484

A. VALANTIEJUS

Narnas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Siockfas Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos.

kiek reikės už vasciaus trube- 
li ir visas ccramonijas?” Po 
krumpų dzerybu sulygau užmo
kėki keturias dešimčia tolariu. 
Bet *štai bysas atneša į kleboni
jų ir duobkasį. Dažinojis da
lykų, kaip sušuks: sako, vas
ciaus pačios vyras svėrė 
šimtus ir tryliku svarų; norint 
jį iš duobės išimei, man reikėti 
samdzyci du sciprus vyrai, rei
kės pirkei nauja virvė — be 

i penkiolikos tolariu ani vieno 
; špato į žemi nekišiu!” Ku da- 
| rysi, mielasai, turėjau sucikci 
pinkioliku tolariu ųžmokėci, bi- 

’ le cik šventos vieros dogmos 
neperžengei. Dabar, mielasis: 
kadangi šventos vieros regulia
cijos pareina pas šventu papu 
iš dungaus, tai aš vasciaus klau 
siu aiškaus išdzėseimo, kame 
yra dalykas? Aš, mielasai, pri
silaikau dar seno dungaus pa- 
rėdzymo, jog viskas čion yra 
ant žemės, kaip ir dunguje. Juk 
vascius kalbi pocerį: “kaip dun 
guj, ceip ir ant žamės.” Mano 
nabašeike, mieloji Keidė, buvo 
visados bosas ir viršum mani; 
ir aš beatmenu pažinojęs na- 
bašeiku klebonu šaudu, kurio 
gaspadzinė ir kumščiu buvo vi
sados. bosas ir viršum klebo-! 
no. Dabarcinis dungaus parė- 
dzymas man mielasis, nėra su
prantamas. Už išaiškinimu ta
riu vasciui iš dugno — dzėkui.

Vasciaus del visados,
Jokūbas Didzyscd i

Išgalvotas Atsargumas
— Ar jus matot, šabuldaitis 

eina gatve ir nešasi ant galvos 
užsidėjęs kokią tai plačią len
tą? Kur jis eina?

— O, šiandien jis “užgėrė” vi 
sai savaitei. Žinodamas, kad 
naktį pati jam duris užrakins, 
jisai išsiėmė savo namų duris 
ir nešasi sykiu su savim kar- 
čiamon.

Šėnaunns Dženitoriau: — Ai 
yra koki nors giminystė tar 
pe musų “dramos tėvo” Vaič
kaus ir kompozitoriaus Van a

M. U. Zikas
O, taip. VaiČ-

Arba už perskaitymą iškabos 
su žodžiu “D r.”

Tarpe grupės medikų studen
tų, žymus profesionalas gydy
tojas aiškino savo profesijos 
apmokėjimą.

— Pavyzdžiui, — jis sakė, — 
aš esu specialistas, todėl juokų 
iš savo profesijos nedarau. Už 
pašaukimą Į namus imu $25. už 
apžiūrėjimą ligonies mano kabi 
nėte $10, už patarimą per tele
foną $5.

įvyko gili tyla, paskui iš ga
linės sėdynės atsiliepė studen
tėlio balsas:

— Daktare, o kiek jus imate 
nuo žmogaus, kuris pro jus gat
ve praeina?

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo-

X nes gyvena kai sode, ant 103-
' &03 Pusė bloko nuo

ypk Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 

g i<| *j® IpYj sąlygos labai patogios. Visas 
^informacijas maloniai su

JL —teiks jums
Batvinis Bros

^8 io739 — 115th Strra
' Richmond Hill, L. I.

Tej. Cleveland 5654

į ėjau pas klebonų, ir išdėsčiau i 
nuodugniai visu nuociki. Klebo-! 
nas išklausė mani, parveizėjo' 
užrašu leistrus ir sako: “Vas-!

*

ciaus pači buvo ženota su savoj 
vyru. Taigi, sako, jos reikalavi- 
mas yra ceisingas. Bet štai ku 
dar vascius turi išpildzyci. Lai
dodamas savo pačiu ir pildyda
mas jos norų, turi prisilaikyci ■ 
švantųjų cėvų parėdzimų. Baž- 
nyca šventa nedaleidzia, kad vy 
ras gulėtų apačion, o moteris 
viršun. Taigi vascius turi savo 
pačios vyru iškasei viršun, Įdėsi 
dugnan mocerį, o vyru užgul- 
dzyci ant viršaus. Supranci?”j 
Suprantu, sakau, dzukaunas cė-j. 
ve, — visku išpildzysiu. Na, o'

PulktaiLri Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Kiek galvų, tiek protų
žydas vežė kopūstus. Ėmė 
apvirto jo vežimas. Visi ko

pūstai nusirito į pakalnę. Žy
das supykęs pradėjo kalbėti: 
“Ui, kiek jam galvos, tiek jam 
protus.”

- NAUJOS PUSŽS MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirty!; Mediciniškos Vonios b Masalas 

Klropodistas; Grožybė palocim Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS . VYRAMS .

Paoedėllals ir UUrninkals Visomis Kitomis Dienomis 

Dieną ir Naktį

su atvirom akims ir 
džio!

Na, ku. sakau; tai gal užgnie 
| vojai, ir paėmus už rankos pa- 
. kudrinau; nugi žiuriu, mielasai, 
— mano Keidė šalta, kaip la- 
das! Oi Jėzau, sakau 
mieloji Keidė sušalus 
riksmu, subėgo kaimynai 
si pripažino, kad mano 
suseingus ir nebegyva. > 
ku, sakau, daryci, reikia reng- 
cis prie pakasynų. Tuč tuojau 
padariau inventory, surinkau 
mano Keidzės vienuoliku šlebių, 

čeverykų ir dze- 
vynes skrybėlės. Tarpi kitų pa
laiky atradau, mielasai, ir ma
no Keidzės tastamentu: “Ap
vilksi mani, sako, gražiausiais 
rubais, ir paguldzysi mani pas 
mano mylimų vyrų.” Ku besa- 
kyci, mielasai; kraujas manyje 
numirė. “Švanta Barbora, sa
kau, argi mani tarpe gyvųjų 
jau nebesiranda!” Negalėda-

Šanaunas eėve!
Atleisi, mielasai, kad aš vas- 

ciu per ilgu laiku nerašiau gro- 
matos; aplinkybės nepaleido; 
vedžiau pačiu, tai buvau užim
tas Šaimynos reikalais. Bet Šu- 
dzien atsitiko nelaimė: mano 
mieloji pači Keidė numirė, ir 
numirė ne iš mano kalcės. Va
kar aš parėjau namon dar gana 
anksci; ir jokiu budu negalėjau sepcynes pora 
mano mylimu Kedzi icikrinti, 
kad buvo ankstus rytas. Mudu 
susignievbjom ir mano Keidė 
uždėjo prosą ant mano pakau
šio, ir užpylė kaušą drungno 
vandens už mano apykaklės. 
Taigi ir aš, mielasai, nemitęs, 
Keidį pačiuopau. Na ir viskas 
geruoju užsibaigė, šiuryc pus- 
budzis, sakau: “kelk, mieloji;

Du Draugu
— Ale pernai, Tamsta, bu

vai tikras pirmeivis, o šįmet 
jau vėl geras katalikas!

— Nusibodo, brolyti.
— Tai greit atsikandi.

Vieni fotogra
fijos darbas at
lieka artUUikal 
ir prieinama kai 
na. Reikale ne-j 
pa m f riki t adreso

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y

Fausto
147. Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji 

Margaritos “Deimantų Daina” -- “Ach Juokai!’ 
Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.” 
Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.” 
“Gėlių Arija” — “Flower Song.” 
Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!”

153. Valentino Malda “Aš turiu^apleisti- jau.^-.“- , z
KAINA — 35C.

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-la-Iera.”

KAINA — 50c.

Kodėl Lietimai yra sveikiausi ir 
atawbiau>i žmonės f — Dėlto, kad 
valgo tikry rnilty, 4 ‘ lieta vilką*’ 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
Ura do, yra pilna taip vadinamų 
vltjuniiių būtinai reikalingų 
Žmngnns sveikatai.

Geriausią Lietuviuką Duoną ir 
kekatui, pyragaičius vestuvėms ir 
pykinama, kepa

KĖDTI’Vf. “GARSAS”
W. Maslulevtch It A. Bhrupski 

(savininkai)

2<>9 BEDFORD AVENUB 
Brooklyn. N. Y.

(TeL Grennpoiot 2878)
— Siunčiam ir i kitos Mieatns —

11II... I" MCI tWĮĮĮĮ^g|J/įĮpjĮMĮĮBt ■

Taipgi Meisteris
— Kaimynėle, girdėjau Tam

stos vyrelis didelis meisteris.
— Taip, taip, širdele, esu 

laiminga gavusi tokį vyrą.
— Tai ar nepadirbtų jis man 

naujų naščių?
— Kad, kaimynėle, jisai tik 

senus tedirba.

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

MILLERS GRAND ASSEMBLY
The >1,000,000 Ball Room 

318 Grand Street
Brooklyn, N. T.

7798

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai’ 
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina------
Vaikų Darželis — 

VIENYBE
193 Grand SI., B’klyn, N. Y

Iš praktiško patyrimo žinodama bai
sius kentėjimus raumatizmo. Mrs. J. E. 
Hurst, kuri gyvena 204 Davis Av.. 
E-108. Bloomington. Ilk taip dėkinga 
išsigydymu. kad iš'džiaugsmo trokšta pa
pasakoti visiems kenčiantiems kaip nusi
kratyti kančių paprastu budu.

Mrs. Hurst neturi ko parduoti. Tik 
iškirpk ši pranešimą, pasiųsk jai su savo 
vardu ir adresu ir ji su džiaugsmu jums 
prisius brangių informacijų visai dykai. 
Prašvkite jai tuoj, kol nepamiršote.

(S. 21)

Pavyduolis nuo galvos lig kojų
— Aš tik ką mačiau tavo 

žmoną: ji visa paplūdus aša
rose!

— Ką tas reiškia “visa?” 
Kaip tu tą galėjai matyt?!!

Juozas Garšva
,r į I

Mano firma garai atlieka aekančlns darbut: iibalsamuoja Ir laidoja nlrmriaa ant Maotfą 
ksptnių. Pagrabua paruoMa nuo papraaCHmrfų Iki prakilniausią. Partamdo karieta* la>- 
datvvtaa, TaMlljoma, krtkžtynoma ir kitiems paslTailnėjUnams.

Lengvu Išmokėjimu
Poniutė 

belę?
Krautuvininkas 

dabar rpokėsi.į
— O jei imsiu ant išmokėji

mo?
— Tai bus $15. Dešimts do- 

larių įmokėsi dabar, o paskui 
po $1.00 kas savaitė.

— Na, tai duok ant išmo
kėjimo. »

TėL Greenpolnt. 7831
LIAUKUS FOTOGRAFAS 

e
Fotografavimas įvairią grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, raka-' 

e ' nabainin j

Išaiškino
Berniukas: — Tėvelis mane 

pasiuntė nupirkt šmotą virvės, 
va tokios storumo.

Krautuvininkas: — Kaip il
gos jis nori?

Berniukas: — Vat tiek, kąd 
ištektų nuo pririšto ožio iki tvo
rai.

, žemaitis sodietis, įsiklausęs
- miesčionių pasakojimų apie mie
- sto puikų gyvenimą, apie sal

džius pyragus, stiklinius kam-
I barius, nutarė mesti ukininka- 
! vimą, ir išvažiavus- į Kauną tap 
ti skrybėliuotu ponaičiu.

Nuvažiavęs į Kauną pirmu
čiausiai nuėjo į užkampinę smu 
klę pavalgyti poniškai. Už visą 
litą užsisakė pietus, kuriuo^ at
nešė jauna mergelė, mirksėda
ma viena akele, žemaitis-išval- 
gęs bliudą barščių, sudorojęs 
gerą gabalą karvienos mėsos, 
jautėsi labai laimingu.

Bet nabagas neilgai džiau
gėsi miesto laime; suskaudėjo! 

Į nabagui pilvas. Greitai išbėgo į 
oran ir radęs patogią vietelę į 
už geležinių didelių vartų, at- j 

įsitūpė. Viskas laimingai butų; SKA1TYK 1R PLATINK 
i nuėjęs, kad nebūtų kipsas uz- "VIENYBE”
: nešęs kiemsargio. Tas nelaba- * ■
sis žemaitį paėmė už sprando 
ir nutempė į policijos nuovadą.

i Ten jį nubaudė už betvarkę pen 
kiais litais pabaudos. Išėjęs že
maitis iš nuovados, nusispjovęs 
sau vienas kalba: “Kaune la
bai pigus valgis, tik vienas li
tas; bet kaip jis prisieina at
gal atiduoti, tai, brol, tada kai
nuoja penki litai. Te rauna jį 
devynios! Šį vakar važiuosiu na 
mo.

tris gaičio
Atsakymas

kaus tėvas buvo jo tėvas, o Va
nagaičio tėvas buvo jo tėvas. Be 
to, jų abiejų pavardės prasi
deda nuo raidės “V,” o vėl gi 
jų broliška meilė į vienas kitą 
aiškiai parodo, kad jie yra tik
ri broliai. Nagi, įrodyk priešin-

........

§ THE MARCY BATHS |
S 82-86 MARCY AVENUE &
M Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8321

Marijona Tamkteni 
prie pelngų ant pareikalavime 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl 
dieniais. Darbą atEeka ąteakan 
Šiai ui prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn. K. T. 
TeL Stagg 6711

t r (iri M >r ( >r<» Y ir/tV/ j

GRAND STREET BROOKLYN, N
■ TARPE DRIGGS IP. BEDFORD AVENUES

Pristatom j visas New Yorko ir Brooklyuo apylinkes Dykai ir Bangiai
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Lithuanian 9

CONDENSED MILK

CYPRESS HILLS RESTAURANASBO

Bell Phone Poplar 7545

Notary PublicTel. Stagg 0783

Juozas Levandauckas
Tel. 195 Greenpoint,

151 METROPOLITAN AVE
Telephone Greenpoint 1411

- Lietuviškas Graborinfl - 
Geriausias patarnavimas 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon SL 

Philadelphia, Pa.

Skaityk šituos straipsnius kas savai 
tę. ir pasidėk ateičiai.

THE BORDEN COMPANY 
Borden Building, New York

iismt Mtyrfaje mes taiilun 

nno buko ffrSdenssme rti- 

kalas xiojnle, bosiasSoms 

motinom, ir motinom? jau
ny kūtlikię.

KwMua aprGptmns*, ft pc- 

nijimas yra dairiu, grm 

tmrbos šeimynai ir burtai 

ta- n>e jaučiame, kad tai 

yra dalykai, kef bm> ta- 

rimr recvBariikaia kibo- 

tarpiam atvirai tr laisvai 

pcrj-riKeBtL

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JŲ- 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Štai Ką Žmones Sako 
Apie Naujoku Cigarus

Patarnauja tdtitiM M skirtumo, par samdau auto- 
mobiliu* kititoMutUl telkti?: vMuvėme, krikitynom* 
ir iiaip patirti tiri? įimti m*. Kainos temo*.

Attikite te Persitikrinkite

Tūkstančiai tūkstančių kūdikių vi
soje šalyje yra apvalus ir sveiki 
pasidekavojant tiktai Borden’s Eagle

“Vienybes” Įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Tiesus trumpas kelias per Rotcrda 
m'ą. į ir iš visą dalių

jei nemiega naktimis ir nerimauja, 
jei jaučiate, kad dabar duodamas 
maistas jam ne tas, kuris reikia, 
išpildykite kuponą šio paskelbimo ir 
pavelykite mums jums patarti kaip 
penėti kūdikį su Eagle Pienu. Bor* 
den’s Eagle Pienas išris jūsų sun
kenybes kaip išrišo tūkstančiams ki
tų motinų, negalėjusių krūtimis pe
nėti kūdikius ir neradusių tinkamo 
pavaduojančio maisto, iki nepradėjo 
vartoti Eagle Pieną, Nevilkinkite, 
bet siuskite kuponą šiandien.

vystyta* savybe
1 paliečia dant

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Pasekmingai Mode raiškia u si a is 
Budais

kUDIKIv 
GEROVes skVRIUS

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry SU B^lyn, N. Y.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai 

Mes prigdbsttme ginti reikalingus 
dokumentus (affidavits).w Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinaraenast nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvatimui ir informacijų delą 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York.

Nevien tiktai klausimas apie didumą, 
bet pilnas fizinis ir protinis išsivys
tymas kūdikių, yra svarbus uždavinis 
kiekvieno tėvo ir motinos. Jie tik
rai geidžia, kad jų kūdikiai butų, 
apvalus, sveiki, stiprus ir gerai 
subudavoti.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiurtu kiekvieną sykį atėjus 

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

I

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker,, A v.) TeL Cyprese 4672 B'klyn, N. Y.

PIGI TEN IR ATGAL KELIONĖ 
Trečia klesa į Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00, žiūrint kokiu 
laivu keliausit; iki Klaipėdos nuo 
§181.00 iki $186.

S. V. įstatymai pavelija jums at
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S.V. nepaisant kvotos 
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 

OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND.
BELGENLAND, PENNLAND

- (ex-Pitts burgh), ZEELAND ir 
ARABIC

Siūlo greitą Kelionę į
Cherbourg. Southampton. Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 

Visi mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda- 
gnmas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line

No 1 Broadway, New York

(Praeidami atsižvelgkite į lį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užtaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pu: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

Maistas kurį teikiate savo kūdikiui 
turi griežtą įtekmę į jų augimą. 
Gydytojai yra patvirtinę, kad tin
kamas maistas ir prižiūrėjimas 
pačioje pradžioje kūdikių gyvenimo, 
suteikia jiems stiprumą ir gerą svei
katą. Todėl, jei jus norite, kad jūsų 
kūdikiai butų stiprus ir sveiki, sutei
kit maistą kuris yra arčiausias prie 
motinos pieno. Borden’s Eagle Pie
nas yra geriausias pavaduotojas 
motinų pieno.

I ir Iš
LIETUVOS

PER BREMENĄ 
Didžiausiu Ir greičiausiu

Vokiečių laivu

C OLŲ M BU S C- 
arba kitu tos pačios linijos

Aut jurų tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino

TEN TR ATGAL
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas
NORTH GERMAN

LLOYD
82 Broadway New York 

arba Vietos Agentas . Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

KUPONAS
Už šį kuponą galite gauti lietuviš
kai pamokinimus, kaip penėti ir 
užlaikyti save ir savo kūdikį. 
Iškirpkit ji ir atsiuskit mums 
šiandien. su savo vardu ir adresu.

^Pasikalbėjimas Su Amerikos 
Motinoms

Tikslas šio apskelbimo taipgi ir tų kurie seks po šio 
skelbimo laike nuo laiko, yra suteikti motinoms 
informacijų del penėjimo jų kūdikių kuomet pačios 
negali penėti savo krūtimis. Jus surasit, kad šitie 
skelbimai yra žingeidus, nes jie išaiškins suprantamoje 
kalboje daugelį dalykų kur jus turėtumėt žinoti apie 
kūdikių penėjimą ir apie Borden’s Eagle Pieną, 
geriausi kūdikiams maistą pasauly,.

Kas yra žmogaus amžinas priešas —j 
šaltis, jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
L R BAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už naksą* apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nute) yra kai kanuolč prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių *
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

Pienui. Nėra jokios abejonės apie 
grynumą Borden’s Eagle Pieno arba 
pasekmes kurias tūkstančiai ateivių 
motinų yra gavusios nuo jo. Šis 
pasakymas yra pilnai patvirtintas 
tūkstančiais paliudymų gaunamų 
kasmet nuo gydytojų ir dėkingų 
motinų.

mokti savo darbą. Kiton pa
sėli, “sheet metai” darbininkai 
kurie daro ofisams baldus iš 
“sheet metai”, duris ir langų rė 
mus iš metalo, kurie dirba me- 
talius automobiliams, privalo 
būti daugiaus palavinti ir turi 
mokėti labai švariai užbaigti 
darbą. Tapti prityrusiu darbi
ninku lavinimo laikas yra ketu
ri metai. Pradėtojas uždirba 
nuo 31 ir čvertį centų į va
landą (unijos ratos). Sumanus 
“sheet metai” darbininkas Cle- 
velande uždirba $1.25 į valan
dą. Vidutinė savaitinė alga vy
rams yra $24, 1922 metais, ir 
moterims $13.15. F.L.I.S.

Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS, So. Brooklyn. N. Y., taip sako: “Nau
jokai. jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, b kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHNS CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo“ — PU. V’. PALKAUSKAS. 2605 W. Fort St._ Detroit. 
Mich., rašo: “Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigerėti: taip geri, vi 
si juos myli’ Prisiųskitc lOOO" JOHN S CIGARS po 10c.. 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500; pasiskubykit’ — PU. /G BL RDEC - 
KIS, 16> E. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: “Mano biznyje jus 1000 ci
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiųskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUT O po 15c.. 750 JOHNS CIGARS ir 250 su PETRO paveiks
lu.“ — PU. JOHN T VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton. Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN S CIGARU kas savaitė parduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myk rūkyti:

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituosę miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKU CIGARUS.

Gerbtam: Viengenčiaiir kiruose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARU. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačią, daug ar mažai. — V įsiems 
biznieriams, agentams ir privatišklęrąs žmonėms apmoka prisiūtu mc lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS’ Rašant adresuoki!:

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė

Specialistas
110 East IGth Street, New York City

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, fsiseriėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatiznlo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

gus. kaulus, o mineralai, kaip spinačo 
geležis, pieno kulkrs ir fosforas, duo
da gyvybės ir kietumo. Vaikas reika
lauja penkis sykius daugiau kalkių, 
negu suaugęs. Mnkštų dantų pavo
jus gi daug pavyzdžiui, likučiai ren
kasi j adanti dantų tarpais. Tie nuodin
gi pūliai įeina vėliaus į kraują ir pa
dare vieškelį įvairioms bakterijoms.

Borden’s EMgle Pienas pasirodė esąs 
brangus vokė jas -nukovė jant is aeda- 
penėjimą, nes užlaiko savy vtaminus 
r toneralus pradinėje či eit bė ję.

Idant ir Lietuvė motina žinotų kaip 
vartoti Bordeu 's Eagle F’ieną. Bordeno 
Kompanija įširdo Lietiniu kalboje 
pamokinimu kaip paruošti Borden’” 
Eagle Pienas visokių amžių kūdikiams 
•Jei nori kopijos tų įastrukcjų, iš 
krpk kuponą iš laikas nuo laiko tel- 
pančų pagarsinimų ir prisiųsk jiems, o 
jie su mielu noru visai dykai Jums pri
sius įas.

kūdikystės 
juose dedas 
pamatai. Galima tada pu 

pamatų vikros 
rba ir silpnumo

Metai po 
svarbus, nes 
moteriškumo 
gelbėti vaikui is»g] 
ir stiprios s voką tos, 
bei menkumo.

Morikunw> ypatingai aJttttna blo , 
gus penėjimas. Netinkama> maistas ne 
visados paeina iš jo stokos, nes ir tur
tingi nuo to kenčia. Gali kūdikiai gim
ti sn aukso šaukštu, bot jei negaus 
duonos ir pieno, orančjų sunkos, žalių 
vaisių, šx iežio oro, saulės, miego ir 
mankštinimų. tai bloga sveikata ir 
menkas išsivyslvmas bus jo gyvenimo 
draugai. lnžin<; reikia tapvtikrų ang
lių, kad jis gerai dirbtų, taip pat ir 
žmogaus Uiek.vnzmas reikalauja tinka 
mo kuro, kad geriausiai tarnautų.

Neknrie maistai yra būtinai augimui 
o svarbiausias iš jų yra pienas; jo sto 
ka dažniausia [»ada>o nedapenėj m».«. 
nes jame ran«la«i visi elementai aksti
nam i augimą. Viennk ir po kudykistei 
pieną negali kiti atstoti, tik jam pri- 
gelb«ti. Normali kūdikį renkis įpratin
ti vi«u* paprastus valgius, no keptus; 
nereikia patakauti jo norams. “Sma
guriavimas” yra skylutė pro kūną at- 
Inada ftedapenėj mm. Vaikas rrikalan- 
ja kitko, argu snnngęs kuris tik pa
laiko savn jan iš’

Nedapenėj wn.a«

iki 15 dolarių į savaitę, augš- 
čiausia $50 ir viršaus. Pradinė 
algą vaikams yra 30 centų į 
valandą ir senesniems nuo 40 
iki 50 centų į valandą.

“Sheet Metai” darbininkai 
formuoja lengvesnes geležies ir 
cino lenteles. Daugelis kitų da
lykų, kurios “sheet-metal?.dar
bininkams rankoms atlikdavo, 
dabar atlikta neprityrusiu dar
bininkų vartojant “punch pres
ses.” Tarpe dalykų “punch pres 
sės” padarytų yra dino puodu
kai, laikrodžių mažus rateliai, 
plieniniai plunksnos galai ir 
daugelis kitų_ daiktų.

Kaikuriose šapose darbinin
kai i kelįĮhs valandas gali pra-

(Užbaiga)
■Katilų darbininkai dirba su 

sunkiu geležiu ir plieninėms len 
tel.ėms kurios išeina iš “rolling 
mills.” Jie pjauna, formuoja 
ir pritaiko lenteles formuojant 
katilus, kubilus, leikas ir ma
šinų dalis. Jų darbas labai sun
kus ir turi turėti stiprius ner
vus dakęsti baisų triukšmą. Par 
gelbinjnkas kuris sėdi katilo vi
duje su sunkiu metalio šmotu 
laiko galanito vietoj, kuomet iš 
lauko kala, turi ypatingai triuk 
Šmingą ir karštą darbą. Ima a- 
pie keturius metus kaipo pa- 
gelbininku pirm negu žmogus 
tapstą katilo dirbėju. Mažiau
sia alga’ šios grupės yra nuo 13
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Vienybė* PARSIDUODA
PASIRENDAVOJIMUIPASIMIRĖ

ant

SKAITYKIT

ŠAUNIOS VESTUVĖS

Pilėnas Palmer
Mansfield 9319

Parašė Owen Rutter

CONEY ISLAND KILA

MOTORISTAMS

JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS
Vienam Balsui

50c

PRAMOGŲ KALENDORIUS

4, RŪTA

193 Grand Street

LIETUVIS MIRĖ IŠGĖRĘS 
SAVO DARBO ĮRANKIO

O VISGI VALENTINO 
MIRĘS UŽNUODYTAS

NUŠOVĖ PRIEŠĄ, KURĮ 
ŠEŠIS METUS SEKIOJO

nes pri 
Rošhaša-

8 iki 10 iš ryto 
1 iki 3 po pietų 
6 iki 8 vakare

“ M i LIONO DO L ARIU 
VEDYBOS GATVĖJE

ŠOVĖ PASIUTUSĮ ŠUNĮ 
PATAIKĖ Į NEKALTĄ 
ŽMOGŲ

DEPORTUOJA ITALŲ 
REDAKTORIŲ

PILĖNAS APIE FRANCUĄ 
IR LENKIJĄ

IŠRADO PRIETAISĄ, KAD 
KIAUŠINIS KRINTĄS 2,000 
PĖDŲ NESUDUŽTA

čia atvyko su- 
kapitalą kovoti

P. Valaitis yra sėkmingas biz 
nierius, laiko čeverykų krautu
vę ant Grand St. ties Reap St. 
Jis yra darbuotojas iš Jaunų 
Vyrų Dr-jos, pirmiaus buvęs 
joje f in. sekretoriumi.

Linkėjama jaunavedžiams il
go ir linksmo gyvenimo •

16.1 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

“LABOR DAY” AUDRA NU 
NEŠĖ 4 GYVASTIS,
30 SUŽEISTŲ

NEPAPRASTAISPOR
TINGAS BANDITAS

U ETŲ S VĖL SUARDĖ 
VIENĄ LIETUVIŲ 
PIKNIKĄ

MOTERIS PRIE MIRTIES 
NUO UŽSIKRĖTIMO 
NUO ŠUNIES

PLATINKIT
“VIENYBĘ”

Šį sekmadienį lietus 
SLA. 83 kp. pikniką.

40 ŽYDŲ KRAUTUVIŲ 
NUBAUSTI Už 
SEKMADIENĮ

RUSAI STATO SAVO 
TAUTIŠKĄ NAMĄ 
BROWNSVILLE  J E

što-
Vie-

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma

įsei 
tau

ną. Lai buna jam lengva 
rikos žemelė.

VISI ŽINO MUS 
MES ŽINOM VISUS

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA

kad šis išra

ŽYDŲ “NAUJI METAI

Long Island College ligoninė
je gydytojai bando išgelbėti 
nuo mirties tūlą moterėlę, ku
ri dar 25 metai atgal užsikrė
tusi parazitais beglamonėdama 
šunelį. Padarius operaciją, ra
sta šlauny susivijusį parazitų 
lizdą, kurie jau suėdė didelę 
dalį kūno. Liga vadinasi “taenia 
echinococcus.’* Ji Amerikoje 
retai pasitaiko, bet Europoje ir 
Afrikoje esanti labai dažnai 
gaunama nuo šunų. Ir ši mote
rėlė užsikrėtusi Tunise, Afriko
je, ten gyvendama.

Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
— mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 

čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
•ne ežero, po

Žinoma Ravenhall “Joe’s

39. VISUR TYLA----------------
Visur tyla
Visi jau miega
Užmiršę rūpesčius, vargus

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos i Ameriką

Viena iš puikiausių knygų 
anglų kalboje apie Lietuvą. 
Latviją ir Estiją. Autorius 
yra anglas ir augščiau sta
to Lietuvą negu kitas val
stybes. Šią knygą tūrėtų 
perskaityti kiekvienas čia 
augęs lietuvis jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkite ją savo- vaikams! 
Kaina su prisiuntimu. ap
daryta. su paveikslais $5.

CISCO 

metų, iš Coroųa, L. I 
Moore, iš New Yorko

Broadway Merchants 
biznieriai sumanė padaryti “Mi 
liono Dolarių Savaitę,” tai yra 
per vieną savaitę didelę paro
dą, kurioje tikisi išparduosią

visai sveikas 
sudaužę, iške

dus taisydamas gerdavęs ma
liavos pokostą. Pastaruoju sy
kiu jau perdaug jo užsivertęs 
—- na, vargšas ir nebeišlaikė.

62. MYLĖK-------------
J žmones eik 
Jiems laimę teik 
Janek ir mylėk

tė bus nuo Rugsėjo 25 iki Spa 
lio 4. Paskutinę dieną bus viena 
pora jaunuolių apvesdinta gat
vėje su didelėmis ceremonijo
mis. Jau 25 poros padavę apli
kacijas, norėdami patekti į to
kias vedybas.

Tas šurum-burum įvyks kur 
nors arti Gates Ave.

— Tai yra geriausi lietu
viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE„ 

Brooklyn, N. Y.
Td. 4520 Greenpoint

Valandos:
1—2 P. M

Du berniokai buvo išėję pėsti 
nuo New Yorko iki San Fran

tai Jonas Lukas, 10 
ir M. 
Dabar

37. JURA IR MERGOS---------
Kai mergelės grėbė iieDf 
Ai stovėjau p*jūry

13. BURTAI------------------
Tūpi inrka ant tvoros 
Nenustabdo uodegos

Dr. H. D. Meeker, kuris apžiu 
rėjo paskutinėse valandose la
voną aktorių “karaliaus” Valen
tino prieš jo mirtį, praneša vie
kai. jogei radęs aiškias užnuodi- 
jimo žymes. Tai buvęs septiškas 
užnuodijamas, kuris galėjęs at
sitikti nuo valgio.

PERKŪNIJA UŽMUŠĖ 
LUKĄ, IŠĖJUSĮ SKERSAI 
AMERIKĄ

Šį sekmadienį įvyko šaunios 
vestuvės musų tautiečio Jurgio 
Valaičio su p-le Adomaičiute. 
Vestuvės įvyko k u n. Remeikos 
par. svetainėje vakare, daly
vaujant virš 100 svečių ir vieš-

Velionis
7 die- 
Ame-

3. KO ČIA TAIP ILGU?----------
Ko či* taip Mgu, 
Ko čia taip liūdna
Pageltę lapai tyliai Šnabždėjo

Reikalingas jaunas vyrukas, 17 metų 
ar vyrėtais, kuris nebijo sunkaus darbo 
Cigarams baksų dirbtuvėje. Kreipkitės —> 
Alexander Unger.. 681 Morgan Av., 
Brooklyn. N. Y. (108

Sekmadieny po pietų 
kampo Delancey ir Goerck gat
vių pasigirdo šūviai ir sukrito 
jaunas vyrukas, žmonės pama
tė, kaip moteriškė jį peršovė ir 
numetė revolverį gatvėn, paskui 
lietsargį ant kelio perlenkusi, 
dar metė su panieka į nužudy
tąjį vyruką.

Suėmus moteriškę, pasirodė 
esanti italė, Josephine Cagni- 
na. Ji prisipažino, kad sekiojusi 
paskui šį vyrą šešis metus ir 
tik dabar jam atkeršijusi sulyg 
italų “vendettos” paprotį. Tas 
vyras esąs Andrew Ficrelli. Jis 
buvęs kaltas nužudyme jos sū
naus, kuris anais metais užsi
stojęs už šmeižiamą savo moti
ną ir buvęs peršautas. Dabar ji 
atkeršijusi už save ir sūnų.

Paicskau Valdislovo ir Vaclovo Ja
nulių, ir Kazimiero Praspaliauskio. 8 
metai atgal jie gyvano Brighton. Mass. 
Yra svarbių reikalų. Jie patys ar kas apie Į 
juos žino, malonėkite pranešti. Zophia 
Bubliauskaitė. 1922 S. Waler St., Phi
ladelphia. Pa.

Jeigu viskas eina ant rekor
do, tai kodėl neitų banditų spor 
tas? Šiuo atveju visus rekordus 
banditų mandagumo, sumuša 
Russell Rosendale, 20 metų, 
nuo 12701 — 116th St., Rich
mond Hill. Jis tapo suimtas už 
ketvirtą apiplėšimą B. M. T. 
gelžkelio stočių agentų. Viso la 
bo jis surinkęs apie $200. Bet 
iš tų pinigų, pasiimdavęs tik 
tiek, kiek reikia pavalgyti, o li
kusius vėl agentui atnešdavęs 
Tokiu budu jis viso labo sueik- 
vojęs vos $5.50.

Policija išklausinėja apiplėš
tuosius gelžkelio agentus, ar 
ištikrųjų Rosendale esąs tokis 
mandagus buvęs.

Pereitą sekmadienį policija 
griuvo ant visos < "" 
'krautuvių, kurios laikė atviras 
duris per visą dieną, kas įsta
tymais užginta. Areštuoti krau 
tuvininkai teisinosi, kad jie 
švenčią šabą, todėl turį nors 
sekmadieny bizniu atsigauti, bet 
krikščionys krautuvininkai sto
jo teisme ir skundėsi, kad jiem 
žydai biznį gadiną.

Teismas nubaudė 40 žydų 
krautuvininkų po $10 žėdną už 
laužymą sekmadienio įstatymų.

Kadaisia rėdęs laikraštį Mi
lane ir pabėgęs čionai nuo fa
šistų valdžios, publicistas Vin
cenzo Vacirca, šiomis dienomis 
yra deportuojamas Italijon, 
nes jo apsilankymo laikas jau 
išsibaigęs. Jis čionai jau buvo 
apsivedęs, ir gavęs redaktoriaus 
vietą prie italų dienraščio ‘II 
Nuevo Mondo.”

Italų veikėjai daro visas pa
stangas jį čia sulaikyti, nes Ita 
Hjoje jo laukia Mussolini val
džios kerštas.

Pasirandavoja. apart men t ai po 5 kam
barius. visi šviesus, gesas, elektra; savi
ninkas ištaisys taip, kaip bus reikalauja
ma. Kainos nuo $30 iki $35 ant mėne
sio. 400 Wythe Aue , BrooklyrT, N. Y.
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X-Spindnlių Diagnosa 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

THE NEW 
BALTIC STATES

2. RUGIAGĖLĖ-----------------
Vien tik mėlynu akytei 
žemėj, ore ir danguj 
Danginu nieko neb’matyti 
Vien tik mėlyna akyte

Šį trečiadienį žydai sveikin 
sis “Happy New Year 
puola jų šventė — ‘ 
na,” tai yra nauji metai, kurie 
žydų skaičiuje yra 5,687. Gi gar 

Rugs.

Brownsvilles daly rusai 
viai susibaudę statyti savo 
tiška namą. Tam tikslui nupir
ko žemę dar su senais namais, 
kuriuos griaus dar šį rudenį. 
Statymu užsiima trys rusų dr- 
jos ir kapitalą kelia paskolo
mis po kelis šimtus nuo žmo
gaus.

Ta kolonija teturi viso labo 
apie 1,500 rusų, daugiausiai at
eivių iš Baltgudijos ir Maloru- 
sijos.

VĖL TURIME
LIETUVOS

PAŠTO 
ŽENKLELIU

Richmond H UI: — 1 šeimy
nos medinis namas labai švari 
gatvė, palei stotį. 3 metų senu
mo, tax exempt. Kaina $8,600, 
cash susitaikysim.

Williamsburg h 
medinis namas,

Mes užtikriname, 
yra viena iš gražiausių ir. jus patikėsite kuomet persitik
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrody s: - 
čia trlefonuokite 
Sayville, o nuo 
The Blue Bird vietą. Motor Parkway paskuti n i« kelias 
kairės, kuris įbėga tiesai į mus vietų. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažavu* miestelį kokių mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei m y s vietų. , 4, .

suardė 
rengtą 

p. Klasčiaus parke, šiam pik
nikui gana gerų pastangų dėjo 
daugiausiai komunistai, kurie

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitą metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Roosevelt ligoninėje baisiose 
kančiose pasimirė Stanislovas 
Grįtėnas, 35 metų gyvenęs 602 
E. 138th St. New Yorke. Velio
nis buvęs labai įpratęs kaušti 
munšainą, todėl net fabrike bal,šioji “Jomkippur” bus 

‘18 d.

Rugsėjo 12 d. šv. Jono Drau
gijos iš Yonkers, didelis išva
žiavimas Aqueduct Tunnel — 
Dunwoody (arti Midlen Av.) 
Yonkers, N. Y.

Rugsėjo 25 d. nuo 7:30 v. v. 
Lietuvių Gimnastikos Klubo 
Metinis Balius. Schwaben Hali, 
Knickerbocker and Myrtle Avjt. 
Brooklynė. N. Y.

Spalio 31 d. “Vienybės” fi
ves Rudeninis Koncertas ir Ba
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

lapkričio 13 d. vakare, Lie
tuvių Operetės Dr-ja stato nau
ją didelę operetę — “Laima,” 
Transfiguration par. svetainė
je, Hooper ir Marcy Ave.

šio sekmadienio ‘N.Y. Times’ 
tilpo žinomojo Pilėno sekantis 
laiškelis:

“Nesenai tilpęs Timese pra
nešimas apie maršalo Pilsuds
kio ketinimus prijungti Lietu
vą prie Lenkijos, ištikrųjų su
kelia negando. Kadangi nėra ko 
dengti fakto, jog maršalas Pil
sudskis yra verčiamas tą dary
ti Franci jos slapta sutarčia iš 
1921 m. Na, o Francija, kad iš
gelbėjus franką, turi galvoti 
greitai ir veikti dar greičiau 
darant viską galimą, kad išver
kus valdžią Sovietų ir ją pa
mainius tokia valdžia, kuri pri | 
pažintų Franci jos paskolas Ru
sijai...

“Keletas savaičių atgal aš tu
rėjau įdomią pakalbą su So
vietų viršininku, kuris pilnai' 
numato veiklumus taip vadi
namos “Francijos Ekonominės 
Misijos,” kuri 
kelti stambų 
Sovietus.”

Casimir

Skutame ir kerpame plaukus pagal 
naujausią madą: vyrams, moterims ir vai
kams. Darome veido masadžius pagal 
naujausią madą.

William Ignatavičia
Barberys

4 Ten Eyck St.. (palei Union Avė.) 
Brooklyn. N. Y.

(H5)

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
1.93 Grand Street

Priešais ‘ * Bridge Plaxa ’ * 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik aalyg sutarties

Parsiduoda formini! didelis veidrodis, 
apvalus stalas, lova, vaikų lovelė, spring- 
sų supama vygė. Gontiniai krėslai ir šė
pa drapanoms. Galima pirkti visus sykiu 
arba atskirais kavalkais. Galima maryti 
vakarais nuo 6 vai., taipgi subatoje ir ne
dėlioję. A. Citavičius. 10720 — 104th 
St , Richmond Hill. L. L (108)

kad jiems keliu einant, 
žmones užmušė perkūnija užmušė Luką negy

vai, o Moore dikčiai sutrenkė

Pereitų sekmadienio rytą pa
simirė Wilkes Bare, Pa. vienas 
iš senesniųjų Wilkes Barre gy
ventojų, a. a. Baltuška, uošvis 
p. Račiūno. A. a. Baltuška bu
vo pavyzdingas tėvynainis, ku
ris išaugino nemažą šeimyną ir 
visus gerais lietuviais. Mirė nuo 

stangos niekais nuėjo. {operacijos, kurią gydytojai bu-
Kaž-kas šįmet vietos komunis vo darę del “cancer 

tams su piknikais nesiseka. Jau tapo palaidotas Rugsėjo 
ar ne dešimtą jų rengiamą p ra 
mogą lietus išblaško.

— Petrai, kur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

• — 3 šeimynų 
14 kambarių. 

Rendų $75 mėn. Kaina $4,50Q. 
Cash ant sutikimo. Geras 
kinys.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 
ras su bizniu, nėra lease’o. 
ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Cash ant sutikinęs. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

Saliunas ir Restoranas, 4 šei
mynų muro namas, tarp dide
lių dirbtuvių, biznis įdirbtas 
per 20 metų, ir dar pirmą sy
kį parsiduoda. Priežastis parda 
vimo, senatvė. Gera proga tu
rėti gerą gyvenimą kas mylite 
tokį užsiėmimą atsišaukite tuo- 
jaus. Kaina $21,000. Cash ant 
susitarimo.

Forest Hills, 1 šeimynos mu
ro namas, 8 kambariai ir gara- 
džius, su visais įtaisymais. Lo-' 
tas 40 per 120. Kaina $14,000, 
cash $5,000. Labai puikioje vie
toje.

2 šeimynų muro namas, 11 
kambarių, su visais įtaisymais, 
2 karų garadžius. Lotas 30 per 
100. Kaina $14,500. LabaL pui
ki vieta.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Parsiduoda Restorano forntšius: 8 bal
ti stikliniai stalai ir visi kiti įtaisymai. Iki 
subatai turime parduoti kad ir pigiau. 
Klauskit po No. 5217 — 2nd Avė., 
Brooklyn, N. Y. i Bay ridge) (109)

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N.

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

šiltam arba saitam Ore

Kaina vieno 10c. 
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su ga
tavu paštos ženkleliu!

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth, L. L, N. Y.

Tel. Juniper 7378

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENT1STAS

Dr. E d. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

Pasirendavoja 5 dideli kambariai už 
$25.00. Klauskit pas Janitor, 339 So. 
4th St.. Brooklyn. N. Y. (109

Ant Libert}’ Av.. Richmond 
Hill pasirodė gatvėje pasiutęs 

eilės žydiškų , šuva, kuris pirmiau šoko ir ap
draskė 71 metų senuką Wm. 
Tucker, paskui kitą vyruką 
Chas. Elmhurst. Pakilo triukš
mas, į kurį atlėkė policmanas 
ir ėmė šaudyti šunį. Bet pir
moji kulka pataikė į gatvės ce
mento kampą, iš kur atsimušusi 
nunešė nosį praeinančiam tū
lam Ed. Stuhner. Tik kitos kul
kos visgi šunį patiesė.

“Darbo Dienos” šventėje, pa 
vakary iškilo lietaus audra si 
perkūnijomis, kuri tęsėsi arti 5 j parėjo žinia iš Idaho Springs 
valandų ir išlijo arti 3 colių ! Colo 
vandens, 
elektra, jiems šokant nuo W 
End urvakelio ant relės, kai' ir įmetė į upę 
pamatė griūvant urvakelio šie-1 —
ną, vandens pagraužtą. Ten bu 
vo daug sužeistų. Įvairiose vie- MILION AIS 
tose du žmonės buvo užmušti ir < —
sužeistų automobiliais. Gatveka 
riai daugely vietų buvo sustab- restaurant vieta, priklausanti 
dyti. ‘ Hviem italam Sartori ir Balza-

Audra praūžė visu Atlančio rini, tapo parduota už $1,300,- 
pakraščiu net iki pietinių vai- 000. čia bus statoma 12-kos aug 
stijų. 1 štų kotelis, vertės $2,000,000.

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNĮ KAS

115 NORTH 6-th ST

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

TeL Ronkonkoma 57-J Savininkas George Shlakla

Valandos
nuo 
nuo
nuo

Nedėliomis pagal susitarimą

Nedėliom pagal sutartį
K«»n privažiuoti: Franklin A v. kuru peni, 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach ' Linija ižaėckit 
ant Newkirk Avenue

Du vyrukai — Koppelman ir 
Halperin — anandien specialiai 
nusisamdę eroplaną Curtis Fiel 
de ir išbandė savo išradimą, ku
rį vartojant, buvo mesta kiau
šinis iš 2,000 pėdų augščio, ir 
nukrito žemėn 
Paskui kiaušinį 
pė ir suvalgė.

Žinovai sako, 
dimas busiąs mokslo stebuklas 
nes jį vartojant, niekas neužsi- 
muš krisdamas iš eroplano.
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